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ALŽYRO PERVERSMAS 
DOMINA VISĄ PASAULĮ

Alžyro prezidentas Ahmed Ben 
Bella tapo nuverstas birželio 19, 
1965. Perversmą organizavo jo 
gynimo ministeris pulkininkas 
Houari Boumedienne, kuris pa
sisakė, kad jo vyriausybė ves 
šalį socialistiniu keliu.

Naują vyriausybę pirmutinė 
pripažino komunistinė Kinija.

Ben Bella buvo didelis Alžy
ro laisvės kovotojas, virš 5 metu 
prancūzų kalintas, kol Alžyras 
pasiliuosavo nuo Paryžiaus „glo
bos". Dabartinis perversmas įvy
kintas Afro-Azi jos konferencijos 
išvakarėse. Dėl to jis labai plau
čiai komentuojamas viso pasau
lio spaudoje. Konferencija atide
dama. Ben Bellos šalininkai ne
patenkinti perversmu.

Ben Bella su penkiais arti
miausiais bendradarbiais laiko
mas tame pačiame kalėjime, kur 
jį kalino prancūzai

EKONOMINĖS REFORMOS 
SOVIETUOSE

United Press praneša iš Mask
vos, kad dabartinė Sovietą vy
riausybė planuoja visą eilę gy
venimo reformą, kurias turės pa
tvirtinti sekantis Centralinio Ko
miteto susirinkimas.

Einant Jugoslavijos pavyz
džiu, kur fabriką direktoriai tu
ri daugiau laisvės gamybos tvar
kyme ir kurioje gamyba nevar
žoma dykaduonią komisiją tari
mais, norima ir Sovietuose eiti 
prie to. Net Čekoslovakijoje ir 
Rytą Vokietijoje gamyba yra na
šesnė, negu Rusijoje bei jos pa 
vergtuose kraštuose. Politikierią 
komisijoms varžant gamybos lais 
vę, Sovietuose kenčiama nuo ga
miniu sugadinimo ir rūšies men
kumo. Jau panaikinami „ekono
miniai rajoną patarėjai“, kuriuos 
buvo įvedęs Chruščiovas.

Jaunieji pramonės administra
toriai žvelgia į Vakarus, kuriuo
se gamyba daug kartą našesnė, 
negu Sovietuose. Policijoje ir ka
riuomenėje esą elemento, kuris 
nepatenkintas diktatūra, pusę 
šimto metą lėbaujančia ir vergą 
padėtyje laikančia darbo mases.

Vakarą stebėtojai ir ekono
mistai mano, kad sovietinė dik
tatūra ne tik priversta grieb
tis reformą gamybos administra
vime, bet 1970 metais ji turės 
užleisti vietą liberaliniam socia
lizmui. Rusiškas komunizmas, 
šėlstantis arti pusės šimto me
tą, pasižymėjo tik svetimą kraš
tą grobimu ir dirbančiąją masią 
pavergimu ir nubiedninimu.

SVARBUS TITO VIZITAS 
MASKVOJE

Komunistinės Jugoslavijos pre
zidentas Josip Broz (Tito) ant
rą pusę birželio mėnesio ir lie
pos pirmą savaitę leidžia Sovie
tuose. Jis yra Kinijos komunistą 
priešas lygiai kaip Sovietą prem
jeras Aleksei Kosygin, Kompar
tijos sekretorius Leonid Brežnev 
ir prezidentas Anastas Mikojan.

Didžiausiais savo priešais ki
niečiai laiko rusus, kokią jie 
pakraipą bebūtą. Kosygino lan
kymasis Šiaurės Vietname kinie
čius dar labiau supykino: Ko jie 
lenda Azi j on. . .

Po susitarimą Maskvoje, Tito 
aplankė Sibirą.

Vakarą diplomatai Maskvoje 
spėlioja, kad Sovietą vyriausybė 
pagrindiniai persitvarkys. Ji vis 
daugiau artės prie demokratijos, 
priimtinos Jungtinėms Ameri
kos Valstybėms, kurią draugais 
kiniečiai niekuomet nebuvo ir 
nebus.

— JTO apskaičiavimu, visa
me pasaulyje esama 3.160 mili
joną gyventojų.

Didelė nesantaika Afro-Azijos tautose

K A IR EJ E: La Platos universiteto studentės rambynietės Mirta 
Rukšėnaitė (kairėj) ir Lidia Kučinskaitė neša laurą vainiką link 
San Martin paminklo Bs. Aires mieste, tragiškas birželio dienas 
minint 17. 6. 65, pabaltiečią komitetą pirmininką lydimos. DEŠI
NĖJE: Alžyro prezidentas Ahmed Ben Bella (kairėj) su savo mi- 
nisteriais Bouteflika ir Medeghri, kurie, susitarę su Houairi Bou
medienne, nuvertė ir įkalino Ben Bellą 19. 6. 65. Alžyro pervers
mas silpnina Afro-Azijos komunistinį bloką. Padėtis nėra aiški. 
Afro-Azijos 50 valstybių bloko konferencija įvyks Alžyre lapkri
čio 5 dieną. Kinija jau dabar reikalauja, kad jon nebūtą įsileisti 
rusai, kaip ne Azijos tauta. Vystosi natūralus Sovietą artėjimas 
su Vakarą pasauliu ir naujas persiorganizavimas tuo atžvilgiu.

Paminėta kooperatyvo H. Obrero sukaktis
Stambiausias Argentinos 

kooperatyvas
Argentinos Socialistų Partijos 

kūrėjas Dr. Juan B. Justo, (ku
rio gimimo šimtmetis dabar mini
mas visoj šaly) įsteigė Koopera
tyvą Darbininkų Židinys (El Ho
gar Obrero) birželio 30. 1905.

Dabar šis kooperatyvas turi 
116.000 narių, virš 10.000 namij 
ir departamentų (namai prie Ri- 
vadavia 5126 yra 23 aukštų), 
daugybę krautuvių ir 1.300 mili
jonų peztj kapitalo.

Šio vartotojų ir statybos koo
peratyvo narių tarpe yra ir lie
tuvių.

— Argentinos šiemetinio der
liaus kviečių 564.000 tonų par
duota komunistinei Kinijai. Di
desnė pusė to kiekio jau išgaben
ta iš Rosario, Buenos Aires, San 
Lorenzo ir Bahia Blanca uostų.

Automobilių gamyboje Argentina 
jau užima 14-tą vietą

1964 metais visame pasaulyje 
pagaminta 22,042,877 automobi
liai. JAV motorvežių (automobi
lių ir sunkvežimių) gamyba pa
kilo 2,15% palyginus su 1963 
metais, bet kitose šalyse toji ga
myba pakilo net 18%. Pernai 
Argentinoje pagaminta 165,797 
automobiliai. Štai pernykštė au
tomobilių gamyba:

JAV 9,304,403; V. Vokietija 
2,909,657; D. Britanija 2,335,000; 
Japonija 1,702,469; Prancūzija 
1,615,896; Italija 1,090,078; Ka
nada 669,996; S. Rusija 597,000; 
Australija 407,897; Belgija 320 
tūkst.; Ispanija 191,220; Švedi
ja 184,216; Brazilija 183,206; Ar
gentina 
102,000; 
Meksika 
Olandija 
tūkstančių; Austrija 11,400.

— Romoje 13. 6. 65, atsilan
kęs į viešą koncertą, popiežius 
Povilas VI įteikė aukso medalį 
rusui pravoslavui kompozitoriui 
Igoriui Stravinskiui ir pasveiki
no kitus du koncerto artistus: 
žydą Darius Milhaud ir kataliką 
E. G. F. Malipiero.

165,797; R. Vokietija 
Čekoslovakija 80,000;

80,000; Lenkija 57,660;
20,000; Jugoslavija 15

Dr. Miguel Angel Zavala Ortiz 
pabrėžė Argentinos neutralumą 

Argentinos u. r. ministeris Dr.
M. A. Zavala Ortiz, kalbėdamas 
per radiją Dominikos Respubli
kos pilietinio karo klausimu pa
kartotinai pažymėjo, kad ši šalis 
tuo klausimu laikosi griežto neut 
ralumo. Argentinos ambasadoje 
Santo Domingo mieste rado prie
glaudą įvairių tendencijų politi
niai veikėjai. Joje prisiglaudė 
abiejų kovojančiij pusių — Caa- 
maño ir Imbert — šalininkai.

Anot ministerio, veltui kai 
kas stengiasi įvelti Argentiną į 
ginkluotą intervenciją. Mūsų vy
riausybė neprivalo simpatizuoti 
kuriai nors vienai pusei, bet pri
valo ištiesti pagelbos ranką vi
siems nukentėjusiems ir veikti 
taikos labui, kas iš mūsų pusės 
yra daroma, — aiškino ministe- 
ris.

Ir Amerikos Tautų Organiza
cijos (OEA) taktika Santo Do
mingo klausime negalima pava
dinti 
mas 
mas, 
mos 
reikalas broliškos tautos konflik
to pasekmėje įgytų žaizdų 
lengvinimui.

intervencija: Tarpininkavi- 
taikos įkūnijimui, stebėji- 
tyrimas ir bešališkas para- 
teikimas yra žmoniškumo

pa-

Ai-
Dr.

Inžinerijos fakultetui 
sukako 100 metų

Birželio 16, 1865, Buenos 
res universiteto rektorius 
Juan Maria Gutierrez įsteigė in
žinerijos fakultetą. Šimtmečio 
sukaktį minint, padėta gėlių 
prie jo kapo Recoleta kapinyne 
ir įvairiais moksliniais aktais pa
minėta šio mokslo pradžios su
kaktis.

Inžinerijos fakulteto rūmuose 
kalbas pasakė dabartinis Buenos 
Aires universiteto rektorius inž. 
rijos fakulteto dekanas inž. Hum
berto Ciancaglini, Architektūros 
ir urbanizacijos — architektas 
Alfredo C. Casares ir kiti.

— Popiežius Povilą VI rengia
si vykti į JTO posėdį N. Yor- 
kan, kad pastiprinti taikos idė
ją, kurią dabartinėje padėtyje 
labai palaiko svetimas tautas pa- 
siglemžę rusai.

diplomatinio statuto

(Jungtinės Arabų Res- 
prekybinės misijos

Per prievartą apleido 
šalį du diplomatai

Argentinos vyriausybės įsaky
mu buvo priverstas palikti šią 
šalį Dominikos Respublikos am
basados pirmasis sekretorius Dr. 
Valera Benitez. Jis apkaltintas 
dalyvavimu JAV vėliavos sude
ginime ir pasigyrimu tuo žygdar
biu .

Taipgi prievarta išskraidintas 
Čekoslovakijos ambasados tre
čiasis sekretorius Leo Klimsa, 
peržengęs 
etiką.

— RAU 
publikos) 
pirm, ambasadorius Ahmed Ab
dalla Toema ir Argentinos u. r. 
min. Dr. M. A. Zavala Ortiz 21. 
6. 65 pasirašė sutartį, kuria ei
nant bėgyje 18 mėnesių R. A. U. 
duos Argentnai naftos 15 mili
jonų dolerių vertės, mainais už 
tiek pat vertės Argentinos kvie
čių.

— Aerolíneas Argentinas ben
drovė nupirko iš amerikiečių 
Boeing Airplanes firmos 3 nau
jus lėktuvus 707/320-C už 22 mi
lijonus 500.000 dolerių. Naujieji 
lėktuvai gabens po 140 keleivių.

Prezidentas ir viceprezidentas 
lankėsi Rosario mieste

Didingose Vėliavos Dienos iš
kilmėse 20. 6. 65 prie Vėliavos 
paminklo Rosario mieste pasakė 
kalbas prezidentas Dr. A. U. 
Illia ir viceprezidentas Dr. Car
los Perette, iškeldami vėliavos 
įkūrėjo, buvusio prezidento ge
nerolo Manuel Belgrano nuopel
nus tautai.

Ta pačia proga prezidentas ir 
viceprezidentas dalyvavo John 
F. Kennedy vardo mokyklos įstei 
gimo akte, padėdami pirmąjį pa
mato akmenį gatvėje Abandera
do Grandoli 4800. Tą mokyklą 
stato Club de Leones, Rosario 
skyrius, įvertindamas demokra
tinę nužudytojo JAV prezidento 
Kennedy veiklą visų Amerikos 
tautų susiartinimo labui.

— Valstybinė Dujų (Gazo) 
bendrovė 1964 metais turėjo 
988.936.902 pezus gryno pelno.

Argentinos rašytojai 
pašto ženkluose

Penkių pašto ženklų serija, po 
8 pezus kiekvienas ženklas, pa
leista apyvarton. Jais pagerbia
mi šie rašytojai:

Leopoldo Lugones, Enrique 
Larreta, Ricardo Guiraldes ir 
Roberto J. Payro.

— Vaclovas Sidzikauskas, VLI 
Ko pirmininkas ir Tarptautinės 
Žmogaus Teisių Lygos vadovy
bės narys, 16. 6. 1965 dalyvavo 
JTO pirmininko pagerbtuvėse N. 
Yorke, kur dalyvius supažindino 
su Lietuvos padėtimi. Anksčiau 
Baltijos Tautų bylą jis išdėstė 
JTO Žmogaus Teisių Komisijos 
pirmininkui. Birželio 17, 1965 
BET Seimas išsiuntinėjo JTO 
nariams ir laisvojo pasaulio vy
riausybėms bei spaudai platų 
memorandumą apie 25 metai be
sitęsiančią Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos okupaciją. Be Pabaltijo 
tautų laisvės — Europa nėra 
laisva.

— Maskvos aerodrome 21. 6. 
1965 labai iškilmingai buvo su
tiktas Irano (Persijos) impera
torius ir jo žmona Farah Diba, 
atskridę 10 dienų vizitui. Prie 
lėktuvo buvo patiestas raudonas 
kilimas, pastatyta garbės sargy
ba ir iššautas 21 kanuolių šūvis 
imperatoriaus garbei. Premjeras 
Kosyginas ir kiti Sovietų val
dovai pagyrė imperatorių už pa
naikinimą vergijos Irane. Sovie
tų spauda skelbia, kad šio vizi
to proga aptarti aktualūs Irano 
ir SSSR reikalai.

— Sovietų premjeras 
nas sumažinęs paramą 
diktatoriui Castrui dėl 
pastarasis ruošęs dirvą 
komunistams prasiskverbti Pietų 
Amerikon.

— Remedios de Escalada trau
kiu iii susidūrime 15. 6. 65 žuvo 3

Kubos 
to, kad 
Kinijos

MĖNULIO PASIEKIMAS 
BRANGIAI KAINUOJA

JAV išleidžia jo 12 milijoną 
dclerią kasdien mėnulio užkaria
vimui. Dirba 400.000 mokslinin
ką ir techniką ir 20.000 fabriką 
gamina skraidančias mašinas ir 
ją dalis.

Amerikiečių Gėminis-4 su di
džiausiu pasisekimu atliko savo 
skridimą. Birželio 3, 1965, iš Ca
bo Kennedy 165 toną Titanu iš
šautas į dausas Gėminis-4, per 
4 dienas apskridęs pasaulį 62 
kartus, 7. 6. 65 nusileido numa
tytoje Atlanto vandenyno vieto
je, tarpe salą Bermudas ir Flo
ridos, 72 kilometrą atstume nuo 
lėktuvnešio Wasp. Nusileidęs 
svėrė 2.300 kilogramą.

Geminis 4 buvo vairuojamas 
dv’/jų atsronautą, JAV aviacijos 
majorą James Alton McDivitt, 
35 m. amžiaus ir Edward Hig
gins White, 34 m.

Astronautai padarė spalvotą 
filmą erdvėse. White laike skri
dimo po 28.000 kilometru per va
landą, išėjo iš Gėminis-4 ir, su 
specialiu motoriuku ir šniūreliu, 
atsitolinęs nuo Gėminis-4, skrido 
20 minučių. (Pereitą kovo mė
nesį Sovietą astronautas, Aleksei 
Leonov, darydamas tokį bandy
mą, buvo išėjęs tik pusę White
laiko.)

Gėminis-4 didvyriai, helikop
teriu perkelti į Wasp, buvo pui
kiausiame stovyje. Savaitgalį jie 
praleido su prezidentu Johnsonu 
jo ūkyje Texas.

Ne tik astronautą žmonos, bet 
visi JAV gyventojai džiaugiasi 
šiuo moksliniu laimėjimu. Sovie
tą prezidentas Mikojan su visu 
sovietiniu bloku (išskiriant ki
niečius) pasveikino JAV prezi
dentą.

Sovietai prašovė pro mėnulį sa
telitą Luna-6. Jie taipgi leidžia 
milijardus mėnulio užkariavimui. 
Kolkas JAV ir SSSR tenkinasi 
tik nuotraukomis.

JAV IR SSSR ASTRONAUTAI 
SUSITIKO PRANCŪZIJOJE

Prancūzijos aerouoste Le Bour
get įvyko pasaulinė aviacijos pa
roda, kurios bankete 20. 6. 1965 
dalyvavo 4000 svečią.

Sovietai šioje parodoje pasiro
dė su milžinišku prekybiniu lėk
tuvu Antonov — 22. Sovietinį 
paviljoną aplankė JAV vicepre
zidentas Humphrey sykiu su Ge- 
minis-4 vairuotojais McDivitt ir 
White, kur draugiškai pasisvei
kino su savo sovietiniu kolega 
Gagarinū ir grįžo Vašingtonan.

i MAO TSE TUNG,
Kinijos komunistų vadas, didžiau 
sias Sovietų Rusijos priešas. Jis 
nenori matyti rusų nei Afro-Azi
jos kongrese, kuris įvyks Alžyre 

5. 11. 1965

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI-RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODI!
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MŪSŲ SPAUDOS DARBAS 
ANKSČIAU IR DABAR

Jau tokis yra mūsų tautos li
kimas, kad savosios spaudos lais
vieji pasisakymai beveik visuo
met skelbiami tik užsieniuose. 
Gyvendamas Bulgarijoje Dr. Jo
nas Basanavičius įkūrė Aušrą. 
Studijuodamas Varšuvoje Dr. 
Vincas Kudirka pagimdė Varpą. 
Abu jie buvo spausdinami Prū
suose ir tik pasišventusių knyg
nešių dėka pasiekdavo Lietuvos 
gyventojus, kurių tautinės są
monės atgaivinimui jie buvo 
skirti. '

Dr. Jonas Šliupas su Lietuviš
ku Balsu prabilo Amerikoje. Sa
vo revoliucinius eilėraščius, pa
rašytus Varšuvoje, jame skelbė 
Dr. V. Kudirka-Kapsas. Ten pat 
Dr. J. šliupas vėliau leido Lais
vąją Mintį.

Petrapilio universitetų studen
tai lietuviai įkūrė Santarą; 
Maskvoje studijuojantis lietuvių 
jaunimas įsteigė Aušrinę.

Vienybė Lietuvininkų, Kelei
vis, Naujienos ir kiti JAV lie
tuvių laikraščiai gimė tais lai
kais, kuomet Lietuvą teriojo ca
rizmas. 

• * •
Dėka lietuvių spaudos darbo 

pionierių, gaivinusių lietuvišką 
spausdintąjį žodį užsieniuose, lie
tuvių tautos savistovumo idėja 
prasiskverbė į Lietuvos miestus 
ir kaimus. Užsienių lietuvių spau
dos darbo dėka atgimė Lietuva.

Nepriklausomą gyvenimą atgi
musi Lietuva naujai gyveno vos 
22 metus (1918—1940). Kultū
ros, mokslo, meno ir žemdirbys
tės srityse Lietuva susilygino su 
pažangiausiomis Vakarų Euro
pos valstybėmis; buvo pilnateisė 
narė pasaulinėje Tautų Sąjungo
je; turėjo moderniškus universi
tetus, meno mokyklas, valstybinę 
operą ir dramos teatrą. Visa tai 
pasiekta mūsų liaudies darbštu
mu. Lietuvos litas ne tik nekri
to, bet jo kursas nuolat didėjo.

* * *
Nepriklausomybės laikais Lie

tuvos laikraščiai ir žurnalai pa
siekė didelių tiražų. Vienok, 
kaip „nėra namo be dūmų“, taip 
ir Lietuvoje atsirado „savi“ cen
zoriai; Lietuvos žinios ir kiti de
mokratiški laikraščiai buvo slopi
nami. Juose matydavosi balti 
protarpiai (vėliau, cenzūros įsa
kymu, užkamšiojami skelbimais).

Taigi ir nepriklausomybės lai
kais, Lietuvoje siautėjant kaimy
ninių diktatorių pamėgdžioto
jams, laisvos kritikos žodis bu
vo girdimas tik Lietuvos išeivių 
pasiryžimu užsieniuose leidžia
moje spaudoje.

Skaudu prisiminti, bet negali
ma užmiršti fakto, kad A. Sme
tonai prezidentaujant, Kauno 
cenzoriai grąžindavo daugybę Ar 

gentinos Lietuvių Balso nume
rių, neleisdami įteikti Lietuvoje 
gyvenantiems prenumeratoriams. 
(Archyve tebeturime grąžintų 
egzempliorių su visomis prašmat
niomis cenzūros antspaudomis: 
Retour-Non admis)...

Pats didžiausias mūsų tautos 
dainius Maironis piktinosi nuo 
liaudies atsiskyrusiais valdinin
kais savanaudžiais, eiliuodamas:

Kai kur, kai kam išdygo vi- 
laitė; Kai kur kai kam iš var
žytinių tapo parduota kumelai
tė... • * •

Pietų Amerikoje — pirmoj ei
lėj Argentinoj, Brazilijoj ir 
Urugvajuje — esama apie 100 
tūkstančių lietuvių. Juos apjun-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
juokdarybos žurnalas, Nr. 3, 
1965. Adresas: 84 — 20 Jamaica

VILNIUJE BUVO GARBINTAS LIETUVIAI POSĖDŽIUOSE
R. MIZARA VAKARŲ BERLYNE

(E) — Ryšium su JAV gyve
nančio ir kapitalistinio pasaulio 
gėrybėmis besidžiaugiančio ra
šytojo Rojaus Mizaros 70 metų 
gimimo sukaktimi, jis buvo pa
brėžtinai išgarbintas režiminės 
Rašytojų sąjungos sukviestame 
posėdyje. „Tiesa“ (nr. 112) nu
rodo, kad iškilmingame posėdy
je dalyvavo ne tik rašytojai, bet 
ir dailininkai, kompozitoriai, 
žurnalistai, visuomenės atstovai.

įvairių kalbėtojų nuomone, Mi
zaros nuopelnai esą ... milžiniš
ki, jam priskirta didelė energi
ja, nurodyta į sunkumus, lei
džiant „pažangų“ laikraštį.

Kodėl Mizara taip pagarbiai 
iškeltas? Tai atspindi pernai J. 
A. V-se besilankiusio ir įvairiais 
atžvilgiais susižavėjusio ameriki
niu gyvenimu — J. Baltušio žo
džiai. Jo nuomone, R. Mizara 
esąs vienas stambiausių Ameri
kos „pažangiųjų lietuvių vado
vų", o Amerikoje gyvenęs ir so
vietiniam režimui dirbęs L. Ka
počius pripažino, kad Mizaros 
nuopelnai „pažangiam“ (taigi, 
komunistiniam) judėjimui esą 
labai dideli. Dėl to ir visas iš
kilmingas minėjimas, dėl to Mi- 
zarai į New Yorką buvo pasiųs
ta sveikinimo telegrama.

'— Vytautas Kapočius reda
guoja Racine Wiskonsino Tele
fonų Bendrovės leidžiamą laik
raštį „Trend". Pirmiau jis dir
bo UPI spaudos agentūroj.

— Rokiškyje konservų fabrike 
kasdien pagamina po 8.000 stik
lainių spanguolių uogienės.

gia savoji spauda ir organizaci
jos. žinoma, yra ir tokių atsili
kusių tautiečių, kurie savo tam
sumą ir pasitraukimą nuo savo 
kraujo brolių bendruomenės ora- 
kuliška filosofija dengia. Bet jei
gu visi nueitų jų keliais, tai jo- 
kis atgarsis apie mus Lietuvoje 
gyvenančių brolių nepasiektų. Ir 
čia ir ten pagreitintų tautos iš
nykimą. Ten ją pasekmingiau 
naikintų prievartinis genocidas, 
o čia savanoriškas. Kartojame, 
jei ne užsienio lietuvių spauda 
ir organizacijos, tai Lietuva nie
kuomet nebūtų atgimusi.

Apart Pietų Amerikos lietuvių 
spaudos veterano Argentinos Lie
tuvių Balso, dabar Argentinoje 
išeina parapijinis Laikas ir oku
pantų oficiozas Vaga. (VLIKo 

lėšomis čia leidžiamas mėnesinis 
Eltos biuletenis ispanų kalba).

Urugvajuje, apart komunisti
nio Darbo, (kurio vadovų tarpe 
yra iš Argentinos pasišalinęs 
Švento Kazimiero skandalingos 
rifos talkininkas P. Šacikaus- 
kas), ten eina parapijinis lape
lis žinios, kurio nepagerina nei 
spaudai skirti ir riebiai apmo
kami žurnalistai.

Brazilijoje eina parapijinė Mū
sų Lietuva. Venezueloj ir Kolum
bijoj retkarčiais pasirodo vienas 
kitas lietuvių kalba žurnalas. Bet 
Kolumbijoje veikianti lietuviai 
kunigai savo leidinyje pasižymė
jo tuomi, kad išniekino Lietuvos 
Himną, „pataisydami“ Dr. Vin
co Kudirkos parašytą tekstą.

* * *
Metę žvilgsnį į mūsų spaudos 

darbą anksčiau ir dabar aiškiai 
matome, kad tik laisvoji laisvo
jo pasaulio lietuvių visuomenė 

VISUOMET rūpestingai paruo
šia rimtą, bešališką tautos susi
žinojimo ir susiartinimo prie
monę.

Sektantai tarnauja savo tarp
tautinių centrų reikalams. Oficio
zus įvairiomis kalbomis leido ca
rai, dabar juos leidžia komisa
rai. Hitleriniai okupantai įvairio
mis kalbomis leido laikraščius 
savo propagandai; bolševikiški 
okupantai eina jų pėdomis. Sek
tų organams nėra materialinių 
problemų. Bet nepriklausomai 
spaudai visuomet tenka susidurti 
su ekonominiais sunkumais, ku
riuos nugali jos darbuotojų ryž
tas ir pasiaukojimas bei susipra
tusios lietuvių visuomenės para
ma .

Tai šitaip atrodo mūsų spaudos 
darbo sąlygos anksčiau ir dabar.

P. BARAUSKAS

(E) — V. Berlyne nuo 1964 
m. veikią Europos Rūmai, Baltų 
D-jos Vokietijoje talkinami, bir
želio 8—12 d.d. Berlyne rengė 
informacinio pobūdžio posėdžius. 
Jų tema: „Europos apjungimas 
ir Rytų Europa“. Iš pabaltiečių 
kalbėjo Dr. Bruno Kalninš (iš 
Stokholmo), Dr. A. Gerutis (iš 
Berno), tema „Politinės europi
nio apjungimo perspektyvos ir 
Pabaltijys“ ir V. Banaitis (iš 
Miuncheno), tema: „Sovietų Są
jungos ūkio politika Pabaltijo 
valstybėse“.

— Dr. P. Vileišio ir Z. J. 
Strazdo pastangomis Hartford, 
Conn, lietuviai suruošė demonst
raciją prieš Lietuvos okupantus. 
Spaudoje, TV ir radijo bangomis 
buvo skelbiama sovietinė klasta, 
minint 25 metų Lietuvos susovie- 
tinimo. Koncerte, įvykusiame 
Bushnell Memorial salėje daina
vo lietuvių chorai. Garbės sve- 
čiij tarpe buvo gubernatorius 
Dempsey ir Hartfordo burmistras 
Greene.

— Pasvalyje, valdžia platinda
ma kelią, sumažino šventorių. 
Parapijiečiai pasiskundė vysku
pui. kaltindami savo kleboną. 
Klebonas perkeltas į Biržus, o iš 
ten i Pasvalį atkeltas kun. Kisie
lius, — rašo Vienybė 10. 6. 65.

— Dalius J. Briedis, laimėjęs 
Valstybinę stipendiją, (dėl ku
rios rungėsi keliolika tūkstančių 
studentų), studijuoja mediciną 
John Hopkins universitete. Bal- 
timorėje.

— Raseiniuose 20 metų eina 
rajoninis laikraštis Naujas Ry
tas. Savaitraštis turi 100 kores
pondentų. Dabar jį redaguoja 
Zenonas Legas. Pirmiau redaga
vo V. Miniota, perkeltas Vilniaus 
Tieson, J. Kuolelis, perėjęs tele- 
vizijon ir A. Petraitis bei A. Di- 
grienė, perkelti kitoms parei
goms.

— Povilas Šaltimieras, dešim
tį metų buvo Chicagos Tribune 
Radio Stoties WGN pranešėju, 
paskirtas tos didžiulės stoties 
direktorium. Savo apsilankymu 
jį pasveikino teisėjas J. T. Zu- 
ris, visuomenininkas K. Kriščiū
nas ir pasaulinio garso akordeo
nistas Eddie Karosas. Visi kalbė
josi lietuviškai, — rašo Sandara.

'— B. Nainys, B-nės apygardos 
pirmininkas, 3. 6. 65 vadovavo 
Chicagos lietuvių demonstraci
joms už Lietuvos laisvę. Kalvelį 
ir Malūną sušoko Pupienės va
dovaujamas Ansamblis. Lietuvių 
demonstracijas iš viešbučio lan
go matė pats JAV prezidentas 
Johnsonas, tą dieną užsukęs Chi- 
cagon.

— R. F. Dapkus, J. N. Krisiu- 
kėnas. J. A. Meiliūnas ir V. P. 
Antulis išlaikė kvotimus ir užė
mė policininkų vietas Mass vals
tijoje .Dalyvavo 1.400 kandidatų. 
Kvotimus išlaikė tik 429, kurių 
tarpe 4 minėti lietuviai.

— Viktoras Dineika, savu lai
ku gastroliavęs JAV, 19. 4. 65 ta
po pagerbtas Vilniuje, 65 m. am
žiaus sukakties proga.

— SLA paaukavo 200 dolerių 
Dirvai, to laikraščio 50 metų su
kakties proga.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

NIKODEMAS LEIPUS, 
laikrodininkas.

Taiso įvairiausius laikrodžius.
Parduoda aukso išdirbinius:
Cangallo 192 — Temperley

TE. 243 — 4702

MEDUS 
(Miel de Melinis)

Geriausias, iš Entre Rios
Parduoda atstovas

IGNAS STUKAS
Rivadavia 1128, — Lanus 

TE. 208-7514

KULTŪROS ĮVYKIŲ 
KRONIKA

(E) — Solistas Virgilijus No
reika viešėjo kėturius mėnesius 
Italijoje, Milane, La Scaloje. 
„Tiesai“ (geg. 13, nr. 113) No
reika pareiškė, kad nedaug ma
tęs, nes dėmesį telkęs dainavimui, 
jo tobulinimui. Italų kalba pa
ruošė dvi partijas: herzogo ,.Ri- 
goletto“ ir Rudolfo „Bohemoje“. 
Milane Noreika galėjęs pamatyti 
beveik visus La Scalos spektak
lius. Jo didžiausias įspūdis bu
vęs, kai viešnagės pabaigoje su
rengtame koncerte lietuviškai 
padainavęs „3 dienas“, „Aš išdai
navau“. Buvę malonu, kad italų 
publika šiltai sutikusi lietuvių 
dainas.

— Adv. Jonas Bagdžiūnas-Bor
den, gyvenantis savo ūkyje prie 
Chicagos, gavo daug pasveikini
mų jo amžiaus 82 m. sukakties 
proga. Jo planu einant JAV lie
tuviai pagamino Lietuvos Laisvės 
Varpą, kurį padovanojo Lietuvos 
Karo Muziejui Kaune. LLV Ko
miteto narių pavardės išrašytos 
varpe, jų tarpe tuometinio San
daros redaktoriaus Kast. Nor
kaus. Kitoj pusėj red. B. K. Ba
lučio žodžiai: O skambink per 
amžius, vaikams Lietuvos, tas ne
vertas laisvės, kas negina jos.

VOKIETIJOS LIETUVIU 
SUVAŽIAVIMAS

(E) — PLB Vokietijos Kr. 
Valdyba Vasario 16 Gimnazijos 
sodyboje, Hūttenfelde, liepos 24- 
25 d.d. rengia Vokietijos lietu
vių suvažiavimą. Šiais metais Jo
ninių vakaras Gimnazijoje ne
rengiamas.

— Lietuviii spaudos bendra
darbiai JAV įvairiose kolonijo
se yra sudarę savo ratelius. Chi- 
cagoje juos turi Vienybė, ku
riam vadovauja E. Šulaitis ir V. 
Zalatorius. Dirvos atstovybei ten 
vadovauja V. A. Račkauskas, M. 
Valiukėnas ir adv. J. Našliūnas. 
Savo pasišventusius bendradar
bius, nors dar nesusijungusius į 
„klubus“, A. L. Balsas turi viso
se Argentinos lietuvių kolonijo
se, o taipgi Urugvajuje ir Brazi
lijoje.

— Vilniaus universitete 
med. daktaro laipsniui įgyti di
sertaciją apgynė 43 m. amž. chi
rurgas Aug. Pronckus.

Señora vecina
el día miércoles,9 de Junio
se inauguró para su comodidad el

Sub Mercado Vecinal
CORRALES 6625, casi esquina Guaminí
con lossiguientespuestos:

CARNICERIA,
VERDULERIA,
ACHURAS,
GRANJA,
ARTICULOS de LIMPIEZA, 
PANADERIAS-PASTAS, 
PROVEDURIA.

ARTICULOS de PRIMERA CALIDAD
Venga, Compre y... Comprueba

Señora Ama de Casa.

•._ ■ —

RŪPINASI „ŽINIJOS“ 
PASKAITOMIS

(E) — Nors Lietuvoje veikian
ti sovietinė „Žinijos“ draugija 
turi tūkstančius paskaitininkų, 
tačiau vis dar nepasitenkinama 
lektorių darbu.

Labiausiai populiarūs lektoriai 
esą profesoriai J. Kubilius, P. 
Slavėnas, K. Daukšas, mokslų 
daktaras B. Styra, docentai A. 
Urbonas, P. Aksamitas, J. Ani- 
čas, A. Novodvorskis ir kt.

— Naujienos (3. 5. 65) patal
pino fotografo A. Kirstuko pa
darytą nuotrauką Hurlinghame: 
Argentinos latviai pagerbė rašy
toją Algirdą Gustaitį, kurio po
ra novelių išversta latvių kalbom 
Nuotraukoje greta Gustaičio sėdi 
latvių pastoriaus Liepinš žmona 
ir rašytojas K. Petersons. Stovi 
pastorius Liepinš, žurnalistas K. 
Zvirgzdins, dailininkas Bruveris 
ir ALB. red. K. Norkus. Pagerb- 
tuvių vaišėse dalyvavo apie 50 
asmenų.

— Andrius Mironas laimėjo 
Dirvos novelių pirmą premiją 
250 dolerių. Konkursui buvo at
siųsta 17 novelių. Mironas gy
vena Los Angeles, Cal. Jo pre
mijuotos novelės vardas „Po 
laivu“.

— Varšuvos leidykla „Iskry“ 
išleido 47 sovietinių poetų kūry
bos rinkinį „Jaunieji balsai“. Iš 
lietuvių poetų į rinkinį pateko 
Alg. Baltakio, Just. Marcinkevi
čiaus ir VI. Šimkaus eilėraščiai. 
Juos į lenkų k. išvertė Z. Sto- 
berskis.

— Talino Valst. muziejuje bu
vo surengta grafiko Stasio Kra
sausko kūrybos, paroda.

MŪSŲ SUKAKTUVININKAI
— Prof. Juozui Balčikoniui, 

lituanistikos veteranui, 25. 3. 65 
sukako 80 metų amžiaus. Moksli
ninkas gyvena Vilniuje.

— Teisininkui Kaziui Olekai, 
gyvenančiam Vokietijoje, 4. 3. 65 
sukako 85 m. amžiaus. Tiek pat 
sukakto Lietuvos min. B. K. Ba- 

■ lučiui Londone.
— Proviz. Jonui Makauskui, 

Liaudininkų veikėjui, gyvenan
čiam N. Yorke, 14. 4. 65 sukako 
80 m. amžiaus.

— Teisin. Iz. Rugeniui, gyve
nančiam Vokietijoje, 3. 4. 65 su
kako 60 m. amžiaus.

Spauda
• AKĖČIOS, tobulai atbulas

Ave., Woodhaven, N. Y. 11421, 
USA. Už dolerį atsiųs Argenti
non visus iki šiol išleistus nu
merius .Linksmai svarstomos 
rimtos temos. Los Angeles lietu
vių kanauninką perstato kaipo 
bolševikų tarną už barimą lietu
vių katalikų dėl permažo dievo
tumo. Dievas, anot Akėčių, pa
dėjęs bolševikams okupuoti Lie
tuvą. Vyskupui atėmus lietuviš
kų Švento Kazimiero kapinių 
autonomiją ir guldant katalikus 
negrus lietuvių įkurtuose ka
puose, Akėčios pataria katali
kam prašyti laisvamanius, kad 
leisti! pašventinti bent kampelį 
Lietuvių Tautinių Kapinių Chi- 
cagoje, kad tame kampelyje ga
lėtų ateiti ramiam poilsiui lie
tuviai katalikai. Yra geros poe
zijos ir pastabų. Lietuviškus J. 
A. V. dirvonus Akėčios akėja 4 
kartus metuose.
® VOCERO ISLEÑO, mėnesinis 
saliečių laikraštis, kurio direkto
rium yra Vincas Vytautas Nali- 
vaika, gegužės mėnesio, 1965 
metų, 8 puslapių laidą pašven
tė sintetinės medienos medžia
gos gamybos propagandai. En
tre Rios salų gyventojai augina 
pramonei tinkamus medžius 100 
tūkst. ha plote. Kol saliečiai ne
buvo organizuoti, juos išnaudo
davo visoki tarpininkai. Moky
tojui V. V. Nalivaikai pradėjus 
organizuoti minėtą fabriką, E. 
R. provincijos vyriausybė tam 
reikalui paskyrė 25 milijonus 
pezų. Nalivaika su S. Marksu 
aplankė salų gyventojus, surink
dami pasižadėjimus prisidėti prie 
kooperatiniais pagrindais stei
giamo fabriko keliolikai milijo
nų pezų. Vieni saliečiai įneša me
diena, kiti grynais pinigais. Pas
tarųjų tarpe su $ 20.000 prisidė
jo Steponas Naruškevičius.
• LIETUVIŲ DIENOS, Vasa
rio, 1965, Tarpe kitų įdomių 
tekstų ir vaizdų, prelatas M. 
Krupavičius plačiai prisimena 
Vasario 16 signataro, buv. prezi
dento A. Stulginskio gyvenimą 
ir veiklą. Buvęs prezidentas agr. 
Al. Stulginskis su žmona Ona 
1965 metais buvo grąžinti Lie
tuvon iš Sibiro.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
PASKUTINIOJI KONGRESO 

DALIS
(Tęsinys iš pereito ALB. Nr.)
Mes juos iš arti stebėjome 

ir tų triukšmą teko pergyventi 
patiems. Pati didžiausioji miesto 
centrinė Rio Braneo gatvė, kuri 
yra išpuošiama kuo gražiausiai, 
joje ir vyksta visas karnavalų 
siautimas. Matėm daugybę išsi
puošusių įvairiausiais rūbais 
žmonių slenkančiais ir dainuo
jančiais, su tokiu entuzijazmu, 
kad žiūrint nepajunti, kaip esi 
pagaunamas to paties kvaitulio 
ir susimaišęs su ta šėlstančia mi
nia, slenki triukšmingai drauge. 
O ką jau bekalbėti kas vyksta 
įvairiuose klubuose kur eina pre 
mijavimas tų garsiųjų kaukių, 
susirinkusių net iš viso pasaulio 
kraštų. Taip suvažiuoja visi tie, 
kuriems su pinigais netenka skai
tytis ir savo karnavališkiems pa
puošalams, išleidžia ne mažas su
mas. Tikrai Rio tuo yra nuosta
bus miestas. Daugeliui mūsų pa
liko nemažą įspūdį ir kaip rei
kėjo jį, neišbuvus visti keturių 
karnavalo dienų apleisti, paliko
me su tam tikru gailesiu. Prisi
minus visą šėlstančią minią, da
bar imi kartais galvoti, iš kur ir 
gaunasi ta energija ir jėgos to
kiam siautimui? Atimk jiems 
karnavalus, brazilietis liks jau 
ne brazilietis. Ir kaip lietuviškoj 
patarlėj sakoma, bus nusiminęs, 
lyg žemę pardavęs. Karnavalai 
jiems viena iš didžiausių šven
čių ir pasilinksminimų. Nors ir 
kaip gaila buvo palikti tą nuos
tabųjį Rio, bet jį palikom ir po 
kelių valandų ilgokos kelionės 
tomis pačiomis pažįstamomis vie
tomis skubėjome į mielą Sao 
Paulo.

Sudiev San Paulo. ..
Žinodami, kad jau mūsų vie

šėjimo valandos suskaitytos, nau
dodamiesi tuo, pasklidome dar 
kartą po tą vaišingą miestą ma
žomis grupelėmis, apsirūpinti vie
nokiomis ar kitokiomis dovanėlė
mis mūsų laukiantiems Argenti
noje. Ta mūsų paskutinioji vieš
nagė Sao Paulo ištuštino ir taip 
jau apyšvarias kišenes ir tik skai- 
tėm likusius smulkius, nors už- 
kandžiams. Paskutinysis vakaras 
San Paulo buvo labiausiai per
gyventas. Per trumpą viešėjimo 
laiką tiek įsigijom draugų ir 
įvairių prietelių, kuriuos paga
liau reikės palikti. Tą mielą ir 
vaišingą jaunimą ir visus tuos, 
kurie mumis rūpinosi, įvairiai 
padėjo ir kantriai iškentė kai 
kurias mūsų išdaigas. Jaunimas 
dar mums surengė paskutinias iš
leistuves — pasišokimą, kurin

visi susirinkom su gera nuotaika. 
Pasilinksminę ir atsisveikinę iš- 
skubėjom į namus. Mažai kam te
rūpėjo miegas: visi krovėsi savo 
lagaminus kelionei atgal pas sa
vuosius. Išaušo pilkas antradie
nio rytas. Po gerų pusryčių, nu
vykom į Rodoviaria centrinę au
tobusų stotį, iš kurios mes vyk
sime atgal į jau senokai paliktą 
Buenos Aires. O laikas taip greit 
bėgo, tarsi papirktas. Skubėjom 
atsikalbėti ilgam laikui, gal kai 
kas ir nebesimatys. Ir taip pri
artėjo pats liūdniausias nelauk
tas momentas. Daug kam nubiro 
ir ašarėlė, gana gražių šypsnių 
nuskrido, daug gilių žvilgsnių 
palydėjo ... Ir tame pilkame ry
te palikom tą miestą. į kurį va
žiavom taip su dideliu užsidegi
mu, bet ne be reikalo.

Kelionę atgal pradėjom taip 
tyliai, tarsi bijodami išsklaidyti 
tik ką girdėtus žodžius, bijoda
mi triukšme pamiršti posakius. 
Kiekvienas vežėsi kaž ką bran
gaus ir savyje užsidaręs slėpė ... 
Nepastebėtai pasiekė „Registro“, 
kuriame papietavę tęsėm kelio
nę į „Curityba“. Kalnuose bu
vom sustoję trumpam ir neužilgo 
jau buvom Curityboj, kur pailsė
ję, leidomės Porto Alegre link. 
Kad pasimiršti slegiančias min
tis, išgalvojom įvairiausių pra
mogų : žaidimus, dainas ir net 
griebėmės teatro išradimų, kad 
kelionė atgal pasidarytų links
mesnė ir kad sutrumpėtų grįži
mo laikas, kuris grįžtant visada 
dvigubėja. Po ilgos keliavimo 
nakties, atsidūrėm Porto Alegre. 
Čia kiek ilgiau poilsiavom ir vė
lios nakties laiku vėl tęsėm ke
lionę vis artėdami prie tikslo. 
Anksti rytą pervažiavom Brazi
lijos sieną ir atsidūrėm kaimyni
niame Urugvajaus krašte, kas 
kart toliau palikdami tą išsvajo
tą Braziliją, iš kurios grįžtam 
kupini įvairiausių įspūdžių ... 
Vidurdienį pasiekėm Montevideo. 
Čia mūsų grupė pasidalino: vie
ni pasiliko keletai dienų monte- 
vidiečių draugų tarpe, kiti sku
bino į namus, į taip išsiilgtų sa
viškių glėbius.

Baigiant šią mūsų kelionę, tik
rai nors varginančią, bet tur
tingą savo pergyvenimais ir įspū
džiais, kurie daugeliui pasiliks il
gai širdyse, tenka prisiminti ir 
tuos visus, kurie su mumis drau
ge važiavo ir pergyveno mūsų 
visų dūkimą ir triukšmą, kuriuos 
gal ir blogai veikė. Bet reikia su
prasti jaunimą, kad jis visais lai
kais ir visur buvo ir yra vieno
das. Juk ir tie, kurie dabar jau 
suaugę, ir mes esam daugelio vai
kai, taip pat buvo jauni ir iš

darinėjo taip pat įvairias išdai
gas. Taip pat daugeliui turime 
būti ir dėkingi, kad galėjome šią 
kelionę įvykdyti, tai savo tėve
liams ir visiems kitiems, kurie 
mums talkininkavo. Taip pat pri
siminsime ir visus mūsų mielus 
draugus ir brolius Brazilijos lie
tuvius. Šioj mūsų istorinėj ke
lionėje dalijomės visais rūpes
čiais, kelionės sunkumais ir vi
sais džiaugsmais ir laimėjimais, 
kurie sudarė mūsų šios kelionės 
grupę: Audra Deveikis, Angela 
Kapočius, Genovaitė Katunskis, 
Zuzana Katinas, Zuzana Vana
gas, Liucija Masiulionis, Liuci
ja Sudnius, Teresa Mačiulis, Mir
ta Rukšėnas, Alicija Arlauskas, 
Olga Žabarauskas; Romas Devei
kis, Pedro Blumbergas, Carlos 
Blumbergas, Osvaldas Račkaus
kas, Rikardas Kalvelis, Viktoras 
Barzdžius, Viktoras Lukošius, 
Walter Wolf, Luis Rudėnas, Ta
das Jasinevičius, Hektoras Leva
navičius, Alfredas Lukinskas ir 
mūsų mieli palydovai pp. V. V. 
Deveikiai, Dr. Bruna Rukšėnas, 
Juozas Deveikis, -Eduardo Ruk
šėnas, Milda Račkauskas, Augus
tas Petraitis, Ema Wolf ir gerb. 
kun. Juozas Petraitis.

(Galas)
S. Vanagaitė 

T. Jasinevičius

ROMANAS ARLAUSKAS — 
DIDMEISTERIS

VI. Minvydas rašo Mūsų Pa
stogėje (22. 3. 1965) apie Aust
ralijos lietuvio Romano Arlaus
ko laimėjimus šachmatų varžy
bose. Jau 1950 metais jis tapo 
Pietų Australijos čempionu, o 
1958 — visos Australijos meis
teriu.

Jis žaidžia korespondenciniu 
būdu, kas yra skaitoma rimčiau
siomis šachmatų partijomis. Jo
se R. Arlauskas nugalėjo pasauli
nes šachmatų garsenybes. Nuga
lėjęs viso pasaulio šachmatinin
kus (kova ėjo nuo sausio 2, 1962 
iki sausio 15, 1965), jų tarpe Va
karų Europos ir Amerikos meis
terius, daug darbo turėjo su SS 
SR du kart buvusiais didmeiste- 
riais Dubininu ir Tolučiu, bet ir 
su jais išėjęs lygiomis gavo pa
saulinio didmeisterio vardą, ly
giai kaip ir paskutiniai du jo 
varžovai.

Per JAV gyvenantį šachmati
ninką Merkį Arlauskas daro žy
gių suorganizuoti korespondenci- 
nį lietuvių šachmatininkų tur
nyrą.
© Spaudos darbuotojas lygus 
žvakei: Degdama nyksta, kad 
duotų šviesą kitiems. J. A. P.

— Radio valandėlė ’’Lietuvos 
Aidai“ per Radio Antártida da
bar transliuojama trečiadieniais 
nuo 18:35 vai.

POETAI HUSI1DN
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Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. —TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKA.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

i
i

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Povilas Grigaitis, iš Rosario, 
pensininkas, sveikindamas A. L. 
Balsą vajaus proga, prisiuntė 
$ 500 mūsų spaudos darbo para
mai.

t— Jonas Gudonis iš Villa Ma
ria, Kordobos provincijos, svei
kindamas A. L. Balsą šiemetinio 
vajaus proga, atsiuntė Giro Pos
tal sumoje $ 650.

— Kazys Vaišvydas iš Ezpe- 
leta, prisidėdamas prie A. L. 
Balso spaudos darbo vajaus, su 
sveikinančiu laišku prisiuntė 
$ 550, dėkodamas, kad visus nu
merius gauna tvarkingai.

— Jonas Kliauga iš Valentin 
Alsiuos, A. L. Balso vajaus pro
ga, apsilankęs Leidykloje, apsi
mokėjo A. L. Balso prenumera
tą dviem metams $ 1.000, ir įsi
gijo lietuviškos literatūros.

Prenumeratas apsimokėjo:
Kun. Myk. Valadka ir $ 2000 a., 
Kap. Ant. Vaivada ii- $ 1000 a., 
Magdalena G. Spivak ir $ 500 a., 
Viktoras Katilius ir $ 200 aukų, 
Kastantas Mikelaitis ir $ 200 a., 
Povilas Grigaitis ir $ 100 aukų, 
Stasys Pocius ir $ 100 aukų, 
Jonas Vaišnoras ir $ 100 aukų, 
Apolonia Rymavičienė ir $100 a., 
Dr. Ricardo Stulgis ir $ 100 a., 
Stasys Spit ris ir $ 100 aukų, 
Juozas Vabolis ir $ 50 aukų, 
Sofia Magdašauskaitė-Dugan, 
Natalija Jablonskytė-Fieder, 
Ona Grižaitė-Marciūnienė, 
Inž. agr. Stasys Mikelionis, 
Marija Mačiulytė Žitkuvienė, 
Vikt. Venzlauskaitė Melkūnienė, 
Alfonsas Pajaujis, 
Juozas Pajaujis, 
Feliksas Balčiūnas, 
Aldona Jablonskytė, 
Eugenio Wojcekian, 
Alfonsas Žemaitis, 
Petras Jelinskas, 
Albinas Josys, 
Juozas Mankevičius, 
Kazimieras Tuska, 
Juozas Tamoliūnas, 
Mykolas Mišelis, 
Povilas Jankauskas, 
Dante Bražionis, 
Pranas Kalybatas, 
Kazimieras Telyeėnas, 
Jonas Šilinis, 
Jonas Pociūnas, 
Henrikas Kulikauskas, 
Kazimieras Vaištaras, 
Martynas Ziminskas, 
Pranas Martiniai!, 
Antanas Levanavičius, 
Julius Petronis, 
Konstantinas Slučka, 
Juozas Bukauskas.
Mykolas Žagrakalys, 
Kazimieras Pilka, 
Telesforas Albauskas, 
Veronika J. Trubila, 
Stasys Grubliauskas, 
Juzė I. Marcinkevičienė, 
Vladas Skikas, 
Michalina R. Meškinienė, 
Justinas Juknelis, 
Sofia V. Paulauskienė, 
Steponas įSavarauskas, 
Tomas Pupelis, 
Tadas Jackevičius, 
Stasys Staneika, 
Balys Ivanauskas, 
Antanas Žukauskas, 
Prov. Vytautas Malėla, 
Jurgis Rauba, 
Juozas Neniškis, 
Boleslovas Rukšėnas, 
Kazimieras Pačelis,

Dėkojame visiems gerb. pre
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantų gydytojas

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandą.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025—V. Industriales 

LANUS Oeste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje

Laisvosios Lietuvos Komiteto pirmininko ir Pavergtų Europos Tau
tų Komiteto atstovo, min. Vaclovo Sidzikausko pagerbimas Susivie
nijime. Pirmoj eilėj sėdi, (iš kairės): Pr. Stalioraitis, A. L. Balso 
koresp. iš Urugvajaus Mikas Krasinskas, SLA pirm. Jz. Stalioraitis, 
min. V. Sidzikauskas, Urugvajaus žurnalistas J. P. Martinez Ber- 
setche su žmona ir SLA veikėjas A. Pilypas: Dešinėj stovi ALOST 
pirm. J. Čikštas ir B - nės sekr. inž. St. Babronis. Kiti dalyviai — 

uolūs SLA veikėjai ir veikėjos.
(Iš S. L. Arg. Auksinio Jubiliejaus proga išleistos Istorijos)

FERRETERIA-BAZAR

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ.

T. E. 208-4067

| “CASA TROTTA” |
<> LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <£

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 O
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai X 

4> Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. Y 
O X

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

# *
Skyrius: 

Buenos Aires 695 — Salto.

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD — 
« AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av, Necochea 11070,
(Ex Av. Pavón)

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

VIBRENTE y SALGADO

3



Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LTETUVHJ BALSAS Liepos 1 d., 1965 m. Ns 1257

Moteris ir Pasaulis KASDIENINIAI REIKALAI

CITRINA

Kad citrinos naudingos, pla
čiai žinoma. Citrinos sunka mal
šina troškulį, žadina apetitą.

Citrininius gėrimus noriai ge
ria žmonės, kurių skrandžio rūgš
tingumas sumažintas, nes citri
nos sunka skatina virškinamųjų 
liaukų veiklą ir tuo pačiu page
rina maisto įsisavinimą. Iš citri
nos gaminami gėrimai, kisieliai, 
žele, jos dedama į garnirus, ji 
naudojama cukrainių pramonėje. 
Citrinas mėgsta ir maži vaikai, 
kurių skrandyje maža druskos 
rūgšties.

Citrina turi vertingų savybių. 
Pirmiausia, malonus jos skonis. 
Jei daugelyje vaisių ir uogų yra 
įvairių rūgščių ir aitrių kailia- 
raugių medžiagų, tai citrinos 
sunką beveik išimtinai sudaro 
citrinos rūgštis.

Citrinos turtingos ir vitamino 
C. Nuvalyto vaisiaus 100-e gra
nui yra iki 40 miligramų šio vi
tamino — daugiau kaip pusė 
sveiko žmogaus paros dozės. Vi
taminas C citrinose patvaresnis, 
negu kituose vaisiuose, ir, teisin
gai jas laikant, ilgai nesuyra, 
štai kodėl žiemos pabaigoje ir 
pavasarį, kai šviežių daržovių ir 
vaisių pasirinkimas ribotas ir 
juose mažiau vitamino C, citrina 
yra labai vertingas jo šaltinis.

Citrinoje daug ir vitamino P, 
kuris turi didelę reikšmę norma
liai kraujagyslių-kapiliarų funk
cijai. Vitaminas P citrinoje pa
didina joje esančio vitamino C 
aktyvumą ir pats tampa aktyves
nis. P>e to. citrinoje yra 8 grupės 
vitaminų, taip pat ir karotino 
— provitamino A.

Angliavandenių citrinoje ne 
mažiau, kaip ir apelsine. Citri
noje yra šiek tiek ir augalinio 
baltymo, vertingų organizmui ka
lio, magno ir kitų mineralinių 
druskų.

Kaip matome, citrina naudin
ga. tačiau tai nereiškia, kad jos 
galima valgyti neribotai daug. 
Sistematiškas dviejų ir daugiau 
citrinų per dieną vartojimas at
siliepia sveikatai. Kai organiz
mas gauna per daug citrinos 
rūgšties, ji žalingai veikia drus
kų apykaitą. Padidintai dirgi
nant skrandį, jame gali atsirasti 
uždegiminis procesas, ir žmogus 
gali prarasti apetitą. Citrinos 
rūgštis, jei per daug jos suvar
tojama, gali sudirginti ir inks
tus. Tačiau vidutiniškas citrinos 
kiekis sergantiesiems inkstais ne 

tik nekenkia, bet yra naudingas, 
nes pagerina apetitą. Rekomen
duojama per dieną ne daugiau 
kaip pusė citrinos. Tą kiekį ge
riau suskirstyti per 2—3 kartus. 
Pridedant citrinos į arbatą, vai
sių sunką ar kisielių, citrinos 
rūgšties koncentracija sumažina
ma.

Kai kurie žmonės valgo citri
nas su žieve. Tačiau žievėje yra 
daug eterinių aliejų, kurie gali 
sudirginti burnos gleivinę. Ge
riau panaudoti nedideliu kiekiu 
citrinos cedrą aromatui vitami
niniams gėrimams suteikti, o žie
vę — verdant uogienes, cukatus.

Kaip laikyti citrinas namuose? 
Geriausia šaldytuve, plius 3—4° 
temperatūroje, esant vidutinei 
drėgmei. Citrinas galima išlaiky
ti sudėtas be žievių sveikas ar 
skiltelėmis į stiklinį indą ir per
pylus jas cukrumi. Indą reikia 
pridėti iki kraštų, gerai uždary
ti, suvynioti į popierių ir pasta
tyti tamsioje vėsioje vietoje, nes 
šviesa kai kuriuos vitaminus su
ardo. Kai kas pirma supiausto 
citriną, o paskui apipila cukru
mi. Taip gerai išsilaiko skonis, 
bet gana greitai suyra žymus vi
tamino C kiekis.

Prof. M. Maršakas, M. ir G.
— Prof. Gracielė Bukevičiūtė 

su savo vyru provizorium Ryčiu 
Kuzaviniu iš JAV. dabartiniu lai
ku lankosi Vakarų Europoje. 
Kalifornijoj dabar vieši Gracie- 
lės tėvai inž. Juozas Bukevičius 
su žmona Ona Debesaityte Bu- 
kevieiene.

ONŲ BALIUS
Vėl ateina balius Onų, 
Jūsų geriausiųjų žmonų, 
Jos juk verda, tvarko, siuva; 
Nes tiek daug jos yra vertos.
Jos juk verda, tvarko, siūva; 
Centas joms veltui nežūva, 
Jos moka šeimininkauti, 
Ir vyrus dailiai apgauti.
Bet vistik jos yra Onos, 
Ir Jūsų geriausios žmonos. 
Jūjų vardus minavojat, 
Ir viską joms dovanojat.
Tu gi Ona, o ne Morta, 
Tat iškepus skanų tortą 
Dvidešimt penktąją liepos 
Atsineški ir neliepus.
Į Lietuviškąjį Centrą 
Visos Onos sugužėsim 
Ir, gerdamos arbatėlę, 
Gražios programos žiūrėsim.

Ona Pasvalietė

DIDŽIAUSI VELYKINIAI 
PIETŪS

Roberto De Philippis, didžiu
lio restorano savininkas N. Yor- 
ko centre, prisimindamas kaip 
prieš 20 metų jis, kaipo JAV 
laivyno marinas, dalyvavo Oki- 
nawos invazijoje, paskelbė links
mą žinią kariams, jūrininkams 
ir visiems kas Velykų sekmadie
nį bus N. Yorke, toli nuo savo 
šeimos ir giminių:

„Ateikite į mano restoraną 
Ketvirtoje Alėjoje papietauti ne
mokamai. Pietūs bus senovės ita
lų stiliaus, su salotais, spaghet
ti, mėsos kotlietai, duona.“

Philippis su savo dviem bro
liais ir jų šeimomis, visi resto
rano tarnautojai ir artimiausi 
vaišingo šeimininko draugai pa
ruošė stalus 2.500 velykinių pie
tų valgytojams. Viskas buvo ne
mokamai.

Didmiestyje, kuriame sukinė
jasi apie 10 milijonų žmonių, jo 
uosto laivyne ir kareivinėse atsi
rado maloniai sutikusių priimti 
kvietimą ir sugužėję sudorojo 
2.000 svarų makaronų, 20 dėžių 
pomidorų, 300 svarų mėsos ir 
tiek pat svarų duonos su prie
dais. Virė nuo 2 vai. ryto, (nes 
dėžutinio maisto Roberto nepri
pažįsta), valgė nuo 12 iki 16 va
landai. Skirstydamiesi svečiai 
dėkojo linksmam šeimininkui, 
žadėdami kuomet nors užeit pa
valgyti už pinigus ...

F. Sirutis
— Joana Nilda Varanauskaitė, 

Kazimiero ir Emilijos Jakubkai- 
tės Varanauskų duktė, neseniai 
baigė griežtų fizikos ir matema
tikos mokslų fakultetą Buenos 
Aires universitete, gaudama pro
fesorės diplomą. Ji, kaipo sese
lė Carmen, priklauso Kazimierie- 
eių vienuolynui Avellanedoje.

— Rūta Klevą Mickevičiūtė 
Vidžiūnienė, rašytoja, gyvenanti 
Los Angeles, Gal. laimėjo Kana
dos žurnalo „Moteris“ pirmą pre
miją (100 dolerių) už novelę 
„Šliužai“.

— Dr. Tadas Dundulis 17. 3. 
1965 Chicagoje skaitė paskaitą, 
kurią surengė amerikinė mote
rų organizacija International La
dies Garmet Workers Union.

— Domcė Kupiniūtė (ištekė
jusios pavardė nežinoma), paieš
koma jos motinos Anastazijos 
Kupinienės, prašoma atsiliepti Uk 
mergėm Kauno 2, arba žinančių 
pranešti A. L. Balso Redakcijom

— Gina čapkauskienė dainuo
ja Montrealio televizijoje.

VIENATVĖ
Vienatve, tu esi keista viešnia, 
iš mėlynų dausų atėjus.
Tu visada prisimeni mane,
Kai šūkauja graudžiai įšėlęs vė

jas.
Tu sėdi prie manęs tada, 
Ir aš jaučiu giedresnę dieną; 
Kai glostai mano veidą tu vėsia 

¡ranka,
Jauki ramybė širdyje palieka.
Tu atneši man tylų džiaugsmą, — 
Tada iš miego bunda gėlės ...
Aš nejaučiu nei ilgesio nei skaus

mo,
Nors skundžiasi pavargę die

nos ...
Vienatve, tu esi palaiminta vieš

nia, '
Mane gyvenime dažnai lydė- 

jus...
Ir net prisimeni mane tada,
Kai ūkanas negali išblaškyti vė

jas ...
Roma Jaloveckaitė - Dapšienė

METINĘ BENDRADARBĖS 
MIRTIES SUKAKTĮ 

MININT
Balandžio 12, 1964, Los An

geles mieste mirė Roma Jalovec- 
kaitė-Dapšienė, sulaukusi vos 36 
metų amžiaus.

Gimusi Marijampolėje 16. 2. 
1928. Mokėsi Kaune ir Vilniuje.

ROMA JALOVECKAITĖ- DAP- 
ŠIENE, poetė, daug metų ben
dradarbiavusi Argentinos Lietu- 
viii Balse, 12. 4. 1964 mirusi Los 

Angeles mieste.
Gimnaziją baigė Ravensburge. 
Studijavo Tuebingeno universi
tete. Sykiu su savo tėvais atvy
ko Venezuelon 1948 metais.

Pirmuosius savo eilėraščius ji 
atspausdino Argentinos Lietuvių 
Balse. Rašė Tėviškės Žiburiuose, 
Lietuvių Dienose, Tėvų Kelyje 
ir kituose laikraščiuose bei žur
naluose.

Nuo 1956 metų Roma Jalovec- 
kaitė-Dapšienė su vyru violenče- 
listu Viktoru Dapšiu gyveno Ka
lifornijoje. Augino sūnų ir duk
relę, bet nenutraukė studijų. 
1960 metais baigė spaudos auto
rių institutą (Palmer Institute of 
Authorship), bet baisioji vėžio

SIDABRINĖS VESTUVĖS 
COMODORE

Comodro Rivadavia mieste, sa
vo gražiuose namuose, 16. 5. 65, 
Kazimieras Pečelis su savo žmo
na Marija Girnyte atšventė si
dabrinę vedybinio gyvenimo su
kaktį. Ta proga pensininkas Pe- 
čelis minėjo savo amžiaus 60 m. 
sukaktį.

Malonūs „jaunavedžiai“ kvies
tuosius svečius gausiai vaišino 
kreožišku asadu ,dešromis su 
raugintais kopūstais ir kitais 
priedais. 'Svečių tarpe buvo pp. 
B. Gasčiūnai, C. Gasčiūnas, Sa- 
wino su dukra Elena, O. S. de 
Bernai su vyru, J. Derenčiai, Ro
sa Derenčiūtė su vyru Biolo ir 
sūnum Augustu; Andrinis, Stan
kevičius, Malinkovienė, Jonas 
Skardžius su sūnum, A. Urbona
vičienė su sūnum Hektoru.

Pakeliant šampano taures už 
malonius ir vaišingus šeiminin
kus, linkėta laimingai sulaukti 
auksinio vedybinio jubiliejaus.

Sveikinimo telegramos gautos 
nuo sūnaus Mario Pečelio, 4 me
tai studijuojančio medicinos fa
kultete La Platos universitete, 
nuo švogerkos Girnytės Gasčiū- 
naitės iš Buenos Aires ir kt.

Dalyvė i
— Alicia Pakalnytė, Mykolo 

ir Antaninos Lukinskaitės Pa
kalnių duktė, 5. 6. 65 ištekėjo už 
Carlos Soza. Jaunavedžiai, sugrį
žę iš povestuvinės kelionės, apsi
gyveno Vicente Lopez.

— Natalija Jablonskytė - Fiel
der, sužeista eismo nelaimėje, 
sveiksta savo namuose Don Tor- 
euato.

— Kristina Bartulytė 4. 4. 65 
vaidino Linksmosios Našlės rolę 
to vardo sulietuvintoje operetė
je, Chicagoje. Kiti artistai, Ge- 
raldina Mikužytė, Algirdas Bra
zis, Edvardas Radvila, Vacys 
Petrauskas, Paulius Pokornis ir 
kiti.

— Halina Mošinskienė rašo 
Tėviškės Žiburiuose, kad lietuviš
kas radio pusvalandis Sao Paulo 
mieste sustabdytas 10. 4. 65, Bra
zilijos vyriausybei uždraudus 
pranešimus svetimomis kalbo
mis.
liga sunaikino šios kilnios lietu
vaitės gyvybę.

Naujienų literatūros priedas, 
minėdamas vieno meto sukaktį 
nuo jos mirties, 10. 4. 1965, visą 
puslapį pašventė savo bendradar
bio J. Klauseikio parašytam poe
tės Romos nekrologui ir jos ei
lėraščiams: Vienatvė, Vakaras 
ir Partizano laiškas.

Yra graži tradicija spaudoje 
minėti savo artimųjų amžinybėn 
išėjimo sukaktis. Stella.

PIRMOJI ARABŲ PASAULIO 
AMBASADORĖ

Londonan 21. 6. 65 atvyko Ma
roko ambasadorė Lalla Archa. Ji 
yra karaliaus Hassan H sesuo 
ir pirmoji arabų pasaulio mote
ris, paskirta tokioms aukštoms 
diplomatinėms pareigoms. Am
basadorei 36 metai amžiaus.

— Aida Karguer laimėjo šie
metines Argentinos moterį} šach
matininkių pirmenybes. Po jos 
sekė S. Huguet, C. Moschini, S. 
Ket. Z. Colman, M. Bartis ir 1. 
Predanova.

— Sofia Valverde, Kazimiero 
Paulausko našlė, vėl išsiuntė du 
paketus dovanų savo velionies 
vyro seserims į Musninkų valse.

— Vladė Malėlaitė-Survilienė 
su sūnum Hektoru, liepos 8 d., 
išskrenda į San Salvador de Ju- 
juy, Į Baños de los Reyes šiltas 
versmes pasimaudyti.

— Marta Kučinskaitė Kava
liauskienė ir jos duktė Olga 
Rios, sužeistos auto nelaimėje, 
gydomos Institute Antártida. J. 
M. Moreno ir Rivadavia, 6 a. 
kamb. 610. Autą vairavusi Lidia 
Čepelis mažai tenukentėjo nuo 
neatsargaus sunkvežimio vairuo
tojo, užkliudžiusio jų autą Alsi- 
noje 9. 6. 65.

— Nelida Juknaitė (Jukna) 
23. 6. 65 Argentinos grožio ka
ralienės rinkimuose laimėjo pir
mos princesės vietą. Tik vieno 
balso persvara ją viršino juoda
plaukė Mabel Caffarone, kuri, 
kaip Miss Argentina — 1963, 24. 
6. 65 išskrido į Rio, paskui į J. 
Amer. V-bes. Trečią premiją lai
mėjo Lucrecia Silvia Isurieta. 
Per T V Cana 1 7 ketvirtadie
niais, 14 vai., programoje Bue
nas tardes, mucho gusto; Modas 
SURVILA rodant naujausių mo
terų rūbų madas, Nelida Juk
naitė dalyvauja kaipo modelis. 
Freie Presse (30. 6. 65) patalpi
no didelį Nelidos Juknaitės pa
veikslą. Pasakoma, kad jos tėvai 
atvykę iš Lietuvos ir kad gra
žuolė Nelida kalba lietuviškai, 
angliškai, žinoma, ir ispaniškai.

— Dr. Eugenia Čikštaitė, 9. 
6. 65 gavo medicinos daktarės 
diplomą. Ta proga jos tėvelių, 
pp. Jono ir Vandos Katinaitės 
Čikštų namuose įvyko kuklus po
būvis, dalyvaujant jaunos dakta
rės sužadėtiniui ir artimiausiems 
draugams. Kaipo nauja medici
nos gydytoja, praskambėjo dau
gelyje laikraščių. Persispausdin
dami žinutę kai kurie organai 
„patobulino“. Pav. Tėviškės Ži
buriai (13. 5. 65) rašo: Dr. E. 
Čirkštaitė baigė Buenos Aires 
universitetą. Parašyta, kad ji tal
kino Aitvarams ir bendrai meni
nei veiklai, kaipo pianistė.

TRUMPAI
MŪSŲ MIŠKŲ DOVANOS

Grybams pavaizduoti 1964 m. 
gale pasirodė graži pašto ženk
lų serija.

Pirmame 2 kap. ženkle mato
me raudonkepurę musmirę. Ant
rame 4 kap. ženkle matome gel
tonas voveruškas, iš kurių pa
daromas skanus valgis.

Trečiame 6 kap. ženkle atvaiz
duotas vertingiausias iš visų gry
bų — storakotis, mėsingas bara
vykas, kurį ne veltui mūsų liau
dis vadina grybų karaliumi.

Ketvirtame 10 kap. ženkle jau 
matome antrą sulyg savo verte 
grybą — raudonikį, kuris dau
giausia auga beržynuose.

Paskutiniame 12 kap. ženkle 
matome taip vadinamus gruzde- 
lėmis, kurie tinkamai paruošia
mi. sūdomi ir slegiami žiemai.

Filetelistas — H. Krasauskas

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

M o r o n e
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Morond <6488
Casilla de Coreo 42, Moron.

TARYBŲ LIETUVOS KUNIGAI 
LANKĖSI ITALIJOJE

Naujienos (13. 5. 65) apžval
goje komentuoja suvėluotą So
vietų žurnalisto J. Rimaičio pra
nešimą Laisvėje apie tai, kad 
1963 metais Italijoje lankėsi dvi 
Tarybų Lietuvos kunigų ekskur
sijos, 20 dvasiškių, vadovaujamų 
Kauno Kunigų Seminarijos dės
tytojo J. Žemaičio.

Tarybiniai kunigai susitiko su 
Venecijos kardinolu Urbani, ku
riam įteikė albumą apie tarybi
nį lietuvių liaudies meną. Kardi
nolas dėkojo.

Florencijoje aplankė burmist
rą La Piru. Milane aplankė Sa
leziečius. Romoje aplankė popie
žių Joną XXIII bendrame priė
mime Šv. Petro bazilikoje ir įtei
kė jam vienos Vilniaus bažnyčios 
tarybinio dailininko nupieštą pa
veikslą.

Naujienos sako, kad tie oku
puotos Lietuvos žmonių dvasios 
vadai važiavo į Italiją kaipo So
vietų propagandos agentai.

*— Sandara (28. 5. 65) patal
pino Chicagos lietuvių bankinin
kų Balzekų muziejaus nuotrau
ką : Riterio šarvus apžiūri Chica
gos Istorinio Muziejaus direkto-
rius Clemente Silvestro su žmo-
na. Prie jų — ponia Balzekienė. .

• Suvedame atskaitomybės knygas.
8 • Sutvarkome mokesčius.

® Sudarome sutartis.
L Contador — Knygvedis

• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALC nariams.
JORGE ZIBERKA

I Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Bs. Aires

ALB ĮGALIOTINI A i
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17). Buenos Aires.
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adrogué ,prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

Kazimieras Pilka, calle Nueva 
Perseverancia 4683, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo, Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell Av., Chicago, Ill. 60632, USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA“ 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

JUOKAI
Filosofas ir medus

Graikų filosofas Aristotelis 
valgė duoną su medum. Pamatė 
jį atėnietis ir sako:

— Aš maniau ,kad tu esi iš
minčius, o, pasirodo, tu sau sma
guriauji.

Filosofas jam atsakė:
— O tu manei, kad saulė ir bi

tės neša gėrybes tiktai kvailiams.
Nusimananti mergina.

—Jūs, šiandieninės merginos, 
nieko neišmanote apie naminius 
darbus — skundžiasi diedukas. 
— Pav. tu, Onute, greičiausia ne
žinotum ką daryti su adata ...

—Kaip nežinosiu? Adata rei
kalinga „vitrolos“ plokštelėm ...

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922 - 0114 
Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.

M. BALTAITYTĖ — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625—Valentin Alsina

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas

16 kambarių, 3 depart, 
atviras žiemą ir vasarą

Savininkai: Kazimieras ir Ele
na Šalčiūnaitė žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luto), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349 Buenos Aires

<5 DRA. ANA ROSA MISKUNAIS |

Í
 CHIRURGĖ — DANTISTĖ < ►

Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos: <►
Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. O 

Republiquetas 2510, Dep, Pta Baja; TE. 70-6860. Priima: 
antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires Y

| Siuntiniai Lietuvon
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

Z EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS4>4> ORO IR VANDENS KELIU.
O PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

O

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET.

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ.
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

INFORMACIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL |
25 de Mayo 611 - 2’ piso - Bs. Aireso

T. E. 32-1861 - 2412 - 9917 <C

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

O 
o 
<►

4



Liepos 1 cl., 1965 m. Xa 1257 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis penktas

UŽ LIETUVOS LAISVĘ
Birželio 20, 1965, Hartfordo 

lietuviai buvo surengę dideles 
demonstracijas už Lietuvą. Lie
tuvių masiniame susirinkime kal
bėjo JAV Kongreso narys G. 
Ford ir senatorius Dodd, vietinis 
teisėjas 'Monehunas ir kiti žy
mūs kalbėtojai Bushenell Memo
rial salėje.

Pamaldos įvyko St. Joseph ka
tedroje, kurios pastatymas kai
navo 20 milijonų dolerių. Jas 
celebravo vyskupas Brazys ir 
prelatas T.luba, pas kurį esu vie
šėjęs Romoje. Šie žymūs dva
siškiai dabar buvo mūsų sve
čiais South Windsore.

Visuose JAV miestuose birže
lio mėnesį vyko lietuvių susirin
kimai išreiškimui protesto prieš 
rusus bolševikus, kurie smurtu 
okupavo Lietuvą prieš ketvirta
dalį šimtmečio.

William J. Jurgėlas

Dievo Karalystė
Tyras Mokslas

Apreiškimo 16:13, 14 kalbama 
apie „tris netyras dvasias“, ku
rios turės galingos įtekmės su
rinkime tautų „Visagalio Dievo 
didžiosios dienos kovai“. Tyroji 
arba šventoji dvasia Biblijoje 
vadinama tiesos dvasia, kuri išei
na iš Kristaus Evangelijos. Jos 
ypatybės yra meilė, džiaugsmas, 
ramybė, gailestingumas, kantry
bė ir t. p. Taigi, anos pranašin
gos „netyros dvasios“, matomai 
yra nešventas mokslas — propa
ganda, — kurios įtaka tautos bus 
surinktos kariauti viena su kita 
iki mirties.

Bet po Armagedono, tada kai 
Viešpats simbolinėje prasmėje 
bus „prarijęs“ visą pasaulį „sa
vo uolumo ugnimi“ ir sunaiki
nęs įvairias piktenybės įstaigas, 
jis „atkreips į žmones tyrą kal
bą“ arba neklaidingą mokslą. 
Toliau pranašo pasakyta, kad 
išgirdę tokį mokslą visi šauksis 
į Viešpaties vardą ir „tarnaus 
jam sutartinai“. — Sofonijo 
3:8. 9.

Tai bus vienas būdas kokiu, 
Kristui karaliaujant, saumylumo 
vietą užims meilė, ir ji bus visų 
jų darbų paveldėtoja. Ir štai tei
singumo karalystei viešpatau
jant. visa žmonija bus patenkin
ta ir palinksminta. Taip pat ir 
mirusieji bus prikelti, kad ir jie 
galėtų gėrėtis gyvenimo palai
minimais, kokių joks pasaulinis 
nugalėtojas negalėjo duoti savo 
pavaldiniams. Tačiau Kristus ga
lės ir bus noringas duoti savo 
paduotiniams progą naudotis am
žinuoju gyvenimu ramybėje ir 
laimėje.

Turėdami Dievo užtikrinimą, 
kad jis gali įvykdinti savo nuta
rimą sugrąžinti į gyvenimą visus, 
kurie praras savo gyvybes Arma
gedone, mes pamatome Dievo 
meilės ir teisingumo pasirodymą 
metodose, kokias jo išmintis pa
sirinko sunaikinime šėtono vieš
patavimo pasaulyje. Milijonai, 
kurie neteks gyvybės šitoje di
džioje kovoje, Dievo žvilgsniu, 
bus tik užmigę. Naujosios dienos 
ryte Dievo galybė pažadins juos. 
Tokiu būdu jie turės progos pa
matyti galutinąsias pasekmes di
džiosios kovos, kurią jie iškentė
jo; ir neabejotina, kad daugelis 
linksmai prisieks rodyti paklus
numą „karalių Karaliui ir vieš
pačių Viešpačiui“, kuris tuomet 
bus pripažintas visos žemės val
dytoju. — Apreišk. 19:16; Psal
mėje 71:1 -14.

Susipažinimas su nuodėme ir 
mirtimi amžiams praeinant buvo 
labai sunkus, ypatingai dabar, 
kuomet pasaulyje įsigalėjo sau- 
mylumas ir tautas prislėgė dide
lis suspaudimas“. (Luko 21:25) 
Bet iš prityrimų gautos pamo
kos bus labai naudingos, ypatin
gai dėlto kad jos gelbės įvertinti 
gyvenimo palaiminimus, kurie 
bus teikiami žmonėms per tūks
tantį metų Kristaus karaliavimo.

(Bus daugiau)
Kas domisi Tiesa, reikalaukite 

Knygų Katalogą. Neturtingiems 
siunčiam veltui, mažas knygutes 
ir Traktatus. Pareikalavimus 
siųskite šiuo adresu. L. B. S. A. 
212 E. 3rd, St Spring Valley. 
ILL U. S. A. (61362)

PAGERBTAS JONAS RUKŠIS 
ROSARIO MIESTE

Jonas Rukšis turi gražius na
mus Vilią Diego mieste, gatvėje 
Primero de Mayo. Daug metų jis 
laikė užeigą. Jo namas yra vie
nas gražiausių V. Diego. Jis pri
klausė Rytojui ir Momentui ir 
buvo delegatu Pirmutiniame P. 
Amerikos Lietuvių Kongrese, įvy 
kusiame Urugvajuje. (Keliais 
metais anksčiau, negu kitas pir
mutinis įvyko Argentinoje). J. 
Rukšis yra lankęsis Lietuvoje.

Jonas ir Emilija Balčiūnaitė 
Rukšiai 19. 6. 65 atšventė savo 
vedybinio gyvenimo 50 m. sukak
tį. Sukaktuvininkus pagerbė lie
tuviai kunigai, atlaikydami pa
dėkos mišias Šv. Kazimiero lietu
vių katalikų bažnyčioje. Pagerb- 
tuvėse, įvykusiose parapijos sa
lėje, dalyvavo gražiai išauklėta 
pp. Rukšių duktė su savo šei
ma ir kiti artimieji.

Pastebėtina, kad p. J. Rukšis 
jau virš 50 metų veikia seniau
sioje pažangioje Pietį} Amerikos 
lietuvių „Aušros Žvaigždės“ drau 
gijoje, Villa Diego.

K. K. Juodeika

JONAS RUKŠIS, 
kuris sykiu su savo žmona Emi
lija Balčiūnaite, minėdami auksi
nio šeimyninio gyvenimo sukak
tį, 19. 6. 65 tapo pagerbti Rosa

rio mieste.
NEŽINOMUS LIETUVIŲ 

KAPUS APLANKIUS
Draugui A. Plavičiui iš JAV 

paprašius, padariau 470 kilomet
rų kelionę link Brazilijos pasie
nio. Rio Branco mieste aplan
kiau šiaulietį Steponą Zuoką 24.
4. 65, kuris daugiau kaip prieš 
30 metų buvo veiklus Urugvajaus 
Socialistų Partijos ir Lietuvių 
Kultūros Dr-jos veikėjas Mon
tevideo mieste, bet 1931 metų 
ekonominiam krizini siaučiant iš
vyko ir iki 1936 metų dirbo prie 
geležinkelio tiesimo, kol buvo už
baigtas. Sykiu dirbo J. Tumas 
(dingęs be žinios), J. Biknys (iš
vykęs į nepriklausomą Lietuvą), 
L. Biknys ir F. Matulis (persikė
lę į „33“ departamento sostinę, 
to paties vardo), o St. Zuokas ap
sistojo Melo, paskui Rio Branco, 
kur vedė urugvajietę. Jų viena 
duktė jau baigė gimnaziją, kita 
dirba R. Branco miesto valdybo
je. Pragyvenimą uždirba vairuo
damas savo sunkvežimį. Bent 100 
kini, nuo pat Montevideo tęsiasi 
europiečių įkurti ūkiai. Paskui 
„dvarai“ ir ganyklos.

Nuvykęs į Treinta y Tres pas 
ežerėnietį Ferdinandą Matulį, 
taipgi buvusį veiklų socialistą ir 
kultūrietį,radau jį palaidojusį pir 
mą žmoną urugvajietę ir su ant
ra urugvajietę žmona sulaukusį 
sūnaus ir dukters, gražių šviesia
plaukių. Sūnui 8 metai, dukrai
5. Savo 200 hektarų ūkį išnuo
mavo ganykloms, kadangi avižų 
ir kukurūzų pasėliai buvo lietaus 
ir ledų sunaikinami. Likvidavo 
turėtus 800 avių ir apie 400 gal
vijų, keletą arklių ir traktorius 
ir apsigyvenęs „33“ mieste verčia 
si namų statyba.

Gyvendamas švariame Treinta 
y Tres mieste, to miesto kapinėse 
F. Matulis yra palaidojęs tris 
ten mirusius lietuvius. Nuvykome 
į kapinyną. Nišoje (sienoje) ra
dome užrašus, kad ten palaidoti: 
Ežerėnietis P. Steponavičius, kau 
nietis P. Vaicekauskas ir plėšikų 
nužudytas ukmergietis L. Biknis.

Visur yra lietuvių, bet visur 
yra ir niekeno nelankomų mūsų 
brolių kapų. M. Krasinskas

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė K A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 

TE. 33 - Avenida - 3202

KAS, KUR IR KĄ VEIKIA 
1965 METAIS

A. L. Balso bendradarbis Wil
liam J. Jurgėlas South Wind
sor, Conn, leidžia mėnesinį savo 
biuletenį anglų kalba apie lie
tuvius: Kas, Kur ir Ką — Ge
gužės Naujienos, 1965.

Iš to leidinio patiekiame kelis 
lietuvių nekrologus. Ten taipgi 
randame, kad leitenantas Doug
las A. Pilkaitis dėsto karo mo
kykloje Alabamoje, o inžinierius 
Pranas J. Bernotas vadovauja 
Sanders fabrikui Nashua, N. II.

Angliškų tekstų p. Jurgelos 
leidinėlis turi lietuvišką obalsį 
iš Zauerveino parašyto Mažosios 
Lietuvos Himno:

Lietuviais esame mes gimę, 
Lietuviais turime ir būt!
Su įvairia medžiaga spaudai 

p. Jurgėlas atsiuntė JAV prezi
dento Lyndon Johnsono, Connec
ticut gubernatoriaus John Demp
sey ir JAV aviacijos štabo vir
šininko gen. Curtis E. Le May 
užuojautų pareiškimus Jurgeli} 
šeimai, žuvus aviacijos kapitonui 
Thomas G. Jurgelai. Tų doku
mentų foto kopijos perduotos A. 
L. Centro bibliotekai, kuriai 
taipgi žada atvežti didelį kapi
tono paveikslą sekančią žiemą. 
William ir Ona Norkaitytė Jur
gelai yra A. L. Centro Garbės 
Nariai. N. G.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

16 puslapių Vienybėje (20. 5. 
65) telpa 40 paveikslų, didžiu
moje žurnalistės Salomėjos Nar- 
kėliūnaitės nufotografuotų. Pla
čiai atvaizduota JAV lietuvių 
demonstracija Vašingtone, įvy
kusi 15. 5. 65. dalyvaujant 3.000 
lietuvių veikėjų iš įvairių JAV 
miestų.

Iš Argentinos telpa aprašymas 
su trimi nuotraukomis: Pobūvis 
pas K. Černiauskus; Leonas 
Mušketas su žmona prie savo ka- 
mionetos; Petras Čepulėnas su 
žmona prie savo darželio gėlių; 
Inž. Jonas Gaidimauskas, ALB. 
leid. Pr. Ožinskas ir dailininkas 
Jonas Rimša pastarojo būto bal
kone. (Kitame V. numeryje tilps: 
Svečiuose pas dailin. Joną Rim
šą).

Šioje Vienybės laidoje tilpo 
Pr. Ožinsko padaryta nuotrau
ka : Alfredas Stanevičius (Pra
no), Urugvajuje gimęs, Kultūros 
Draugijos veikėjų sūnus, baigęs 
odontologijos fakultetą Montevi
deo universitete, yra pavyzdin
gas lietuvis, studijuojantis Lie
tuvos senovę ir liuoslaikiais dir
bantis lietuviškus ornamentus, 
prie kurių ALB. leidėjas jį nu
fotografavo Urugvajuje.

Taipgi telpa kronika apie JAV 
viešinčius inž. Juozą Bukevieių su 
žmona Ona Debesaityte Bukevi- 
čiene ir kitos įdomios kronikos.

ALB. Koresp.

« DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.

AUTOMOBILIAI
Leono Aiduko firma: Automo

tores Ruta de Oro, Av. Mitre 
4492/94, Avellaneda, T. E. 207 - 
9245.

VITRINŲ FABRIKAS 
„VITRAL“ 

Balys Rastauskas, savininkas 
Av. San Martin 3038 — 

Lomas del Mirador 
Moderniški medžio įrengimai 

prekybos įmonėms.

WOLF ARENDAR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 — 1455 

ONA MATULIONYTĖ - 
JANUŠKEVIČIENĖ 

savininkė 
Asmeniška šeimininkų prie

žiūra Veikia visuomet.

S. L. Arg. Veikimas
SUSIVIENIJIMAS PAGERBĖ

NAUJĄ PROFESIONALĄ
Turtingomis vaišėmis ir įvai

ria menine programa SLA 7 sky
rius iš Wilde 7. 6. 65 SLA Dr. 
V. Kudirkos vardo salione pager
bė šio skyriaus ilgametį iždinin
ką inžinierių Juozą Babarską, 
universitetinio diplomo gavimo 
proga.

Dalyvavo pora šimtų rinktinės 
publikos. Skyriaus pirmininkas 
Jonas Misiūnas, taręs įvykiui 
pritaikytą žodį, programos va
dovu paskyrė Napoleoną Pimpę, 
kurio pakviesti kalbas pasakė 
SLA CV pirm. inž. Pranas Aleš
kevičius, med. gyd. Dr. Jonas Si- 
manauskas, ADB red. Kast. Nor
kus, SLA 3 sk. pirm. Jz. Kana- 
pinskas ir to skyriaus sekt. Ant. 
Kevėža, įteikdamas inžinieriui 
Babarskui dalyvių pasirašytą 
sveikinimą. Kaip visi kalbėtojai 
taip inž. J. Babarskas, — Argen
tinoje gimęs Dainavos šalies 
ateivių Balio ir Uršulės Baigy- 
tės Babarskų sūnus — kalbėjo 
lietuviškai.

Meninę programos dalį išpil
dė ALC Ansamblio vadovė Ona 
G. Ožinskienė, puikiai interpre
tuodama melodeklamaciją Mer
gų bėdos; akordeonistai Luis 
Rudėnas ir Guillermo Kliauga, 
kuriem lydint studentė Lidia 
Kučinskaitė žavėtinai padainavo 
solo Miškų gėlė, O atsimenu na
melį ir ALC pirmininko Vytau
to Balčiūno kūrinį Palangos vė
jelis. Visiems programos pildyto- 
jams publika karštai plojo.

Programos paįvairinimui p. J. 
Misiūnas pakvietė argentinietiš- 
ko folklioro pildytoji} grupę 
„Los Quilines“, kurią sudaro mu
zikantai ir šokėjai Eliseo Fres- 
son, Evaristo Dorrelo, Heriberto 
Griffa, Rafael Sosa, Garlitos 
Griff a ir Livia Azusena Griffa. 
Vedėjo adresas: C. Uruguayo 
977; TE. 207-7349.

Sumuštinius ir pyragaičius pa
ruošė ir svečiams patarnavo U. 
Babarskienė, A. Degutienė, V. 
Žabarauskienė, V. Stalioraitienė, 
Teresa Vedrickaitė, Severiną 
Kazlauskaitė; Step. Rakauskas, 
Kaz. Vaištaras, K. Cibas, St. De
gutis, V. Kalvinas, Anupras Tu- 
bis, J. Kaluina.

Dovanomis prisidėjo ponios: 
Pyragaičiais Vedriekienė; tor
tais — U. Babarskienė, Zuzana 
Juknienė, Ona Tubienė, Emilia 
Vaištarienė. Butelį likerio pado
vanojo Jonas Misiūnas.

SLA vicepirmininkas Petras 
Vaisieta pravedė dviejų tortų 
varžytines. Vieną jų nupirko 
Rambyno dalyviai, kurie taipgi 
sugiedojo Ilgiausių Metų inžinie
riui (Babarskui ir jo tėvams, pa
kilnodami su kėde kuklų SLA 
darbuotoją inž. Babarską. Kitą 
tortą nupirko industríalas Pra
nas Baltakys. Už tortus gauta 
$ 1.200, kurie eine Susivienijimui, 
kaipo parengimo pelno padidini
mas. N. G.

— Vermutas su menine prog
rama įvyks SLA salione šeštadie
nį, 24. 7. 65, 21 vai. Rengia di- 
džiausis SLA antrasis skyrius.

— ALOS Tarybos atstovų su
sirinkimas įvyks 'SLA Dr. V. Ku
dirkos vardo salione, Av. San 
Martin 3175, Lanus Oeste, penk
tadienį, 2. 7. 65, 20 vai.

— Metinės mišios už mirusius 
SLA narius įvyks lietuvių bažny
čioje 9. 7. 65.

— SLA CV posėdžiai antrą ir 
ketvirtą šeštadienį kiekvieno mė 
nėšio, nuo 18 iki 20 vai.

—'šeštadieniais, nuo 17 iki 18 
vai. priimami SLA narių mokes
čiai, nauji nariai ir atliekami visi 
su Draugija susiję reikalai.

Nauji Kapai
GARBINGAI SENELEI 

MIRUS
Birželio 4, 1965, savo namuose, 

Aklo Bonzi, mirė Leonora Ma
čiulytė Juodeikienė, sulaukusi 
virš 80 metų amžiaus, kilusi iš 
Joniškio. Į Argentiną atvyko 12. 
5. 1904. Jos vyras Pranas čia mi
rė prieš 21 mėtą. Čia liko liū-

ANTANO BUNDINIO
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72-4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Platoje. 

TE. 72-4020

dinti duktė Pranė Mikalauskie
nė, našlė; duktė Marė su vyru 
Tomas Telechea. Sūnūs Jonas ir 
Juozas yra mirę. Liko tik Juo
zo žmona ,du anūkai ir proanū
kė Monica Corbatto, 4 metukų.

Tolimesni giminės: Elzbieta J. 
Krapoviekienė (švogerka) su šei
ma, Kazys Šeškauskas, Adolfas 
Vesčiūnas su šeima. Klimavičių 
šeima. Inž. Prano Krapovicko ir 
kitų giiųinių rūpesčiu velionė 
gražiai palaidota San Justo ka
pinyne. ■

A. a. L. M. Juodeikienė visuo
met skaitė A. L. Balsą, prenu
meruodama jį. Visad buvo svei
ka ,tik savaitę prieš mirtį su
negalavo širdimi. K. Š.

A. a. L. M. JUODEIKIENĖ, 
palaidota San Justo kapuose 

5. 6. 1965.
t JUOZAS STUPNICKAS, me
dicinos studentas, chikagiečio 
medicinos gydytojo Dr. Juozo 
Stupnickio sūnus, bežiūrėdamas 
televiziją, mirė nuo širdies smū
gio 10. 5. 1965.
t DR. AGNĖ AMBRAZIEJŪ- 
TĖ STEPONAVIČIENE staiga 
mirė Panevėžyje 23. 2. 1965. Jos 
vyras, pulkininkas, bibliografas 
Vytautas Steponaitis, mirė Kau
ne 12. 10. 1957. Savo arti 20.000 
tomų biblioteką Vytautas paliko 
Kauno miesto bibliotekai.
t BERTA ESTER ŠIMKUTĖ mi
rė 18. 6. 65. Palaidota kapiny
ne Lanus. Liko liūdinti duktė 
Silvia 11 metų amžiaus ir nuo 
savo šeimos atsiskyrusis vyras 
Vytautas Mančinskas. Taipgi li
ko velionės sesutė Elsa (dvynė) 
su savo šeima ir velionės motina 
Stasė Lazdauskaitė ir tėvinas 
Vincas Madeikis. Velionės laido
tuvėse dalyvavo abieji tėvai ir 
virš 20 gyvų gėlių vainikų su
dėta ant jaunos motinos kapo.
t MARIJA DIČKUTĖ MATO- 
NIENĖ, 73 m. amžiaus, 21. 2. 65 
mirė sanatorijoje Vilniuje. Bue
nos Aires mieste liko duktė Mar
celė (buvusi Žukienė) su dviem 
gražiai išauklėtomis dukromis, 
kurių viena (ALC Ansamblio 
dalyvė) šiemet baigia gimnaziją, 
kita universitetą.
t ALEKSANDRAS GRINEVI
ČIUS (GRINIUS), ukmergiškis, 
buvęs Lietuvos aviacijos lakū
nas, 53 m. amžiaus, mirė Kali
fornijoje 14. I. 1965.
t DR. VYTAUTAS Grybinas, 
šakietis, 43 m. amžiaus, mirė 
Belleville, Illinois, kur liko vė- 
lionies liūdinti šeima.
t STASYS PETKUS, tauragiš
kis, 42 m. amžiaus, buvęs Lietu
vos kariuomenės leitenantas, mi
rė Chicagoje 2. 2. 1965.
f M. E. REGIENĖ, 67 m. am
žiaus, mirė N. Britain mieste, 
kur išgyveno 48 metus. Liko vy
ras Andrius Regis, sūnus ir 6 
dukterys. W. J. J.
f JONAS GURSKAS, 68 m. am
žiaus, mirė ligoninėje Argerich 
birželio 21. Sekančią dieną pa
laidotas Sarandi kapinyne, daly
vaujant giminėms ir artimie
siems. Liko liūdinti žmona Elena 
Daškevičiūtė, sūnus Rodolfo su 
savo šeima; dukros Teofilė ir 
Stefanija su savo šeimomis gyve
na JAV.
t KAZIMIERAS GLOVACKIS, 
kaunietis, mirė Brazilijoje 16. 4. 
1965. Liko žmona Ona ir sūnūs 
Petras, Povilas ir Sergijus.
f DR. ALEKSANDRA BER- 
NATAVIČIŪTĖ RASLAVIČIE- 
NĖ mirė 14. 3. 1965, Chicagoje. 
f DR. ALOYZAS PETRIKAS, 
mirė N. Yorke 23. 5. 1965.

I
PENSIONAS „LTTUANIA“<r 

Juozas Palšis, s a v. X 
VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anksA 
to užsisakyti kambarius A 
„LITUANIA“ prie pat eže-^ 
r o Calamuchita, turi geriau-zk 
sius patogumus savo skait-A

,0 lingiems vasarotojams.

f Dr. STASYS KRIPAS, rad
viliškietis, 62 m. amžiaus, mirė 
Naujoje Zelandijoje. Einant ve- 
lionies pageidavimu, dalyvaujant 
jo žmonai ir sūnui Kęstučiui ir 
beveik visiems Naujosios Zelan
dijos lietuviams, jo lavonas tapo 
sudegintas Aucklando kremato
riume 20. 2. 1965.

Afa. Juozas PETRULEVIČIUS, 
uš kurio vėlę bus atlaikytos pa
maldos Aušros Vartų bažnyčioje 
3. 7. 65, 10 vai. Velionies žmona 
ir sūnus kviečia dalyvauti gi

mines ir draugus
— Gedulo mišios už a.a. An

tano Trimonio vėlę bus atlaiky
tos 15. 7. 65, 9 vai. Aušros Var-
tų parapijos bažnyčioj, 6 mėn. 
mirties proga. Gimines bei pažįs
tamus kviečia dalyvauti liūdin
ti žmona — Emilia Vaišvilaitė- 

Trimonienė.

ATSINAUJINIMAS
II

Priėmimas Kristaus aukos
Įsivaizduokime sau kalėjime 

sėdintį kalinį, nubaustą mirties 
bausme, ir laukiantį tos baus
mės įvykdymo. Staiga atsidaro 
jo kameros durys, įeina kalėjimo 
viršininkas ir įteikia jam doku
mentą su vyriausiojo teisėjo pa
rašu, kad jis nuo tos bausmės 
yra laisvas. Minėtasis kalinys ne
matė kada ir kur buvo pasirašy
tas tas dokumentas, gal net ne
pažinojo nė to teisėjo, kuris tą 
dokumentą pasirašė, bet jis pri
ėmė tą dokumentą su tikėjimu, 
ir per tą tikėjimą žengia iš ka
lėjimo į laisvę.

Kiekvienas iš mūsų esame at
sidūrę nuodėmių tamsybės kalė
jime — Jėzas Kristus atėjo mus 
išlaisvinti iš jo. Tam Jisai paau
kojo savo gyvybę, numirdamas 
ant kryžiaus Golgotos. Mes to 
įvykio nematėme, bet turime do
kumentą — Šventąjį Dievo Žodį, 
kuriame yra užrašyta, kad toji 
auka buvo padaryta už mus; ir 
jeigu ją priimsime dabar tikėji
mu, — būsime amžinai gyvi. 
Taipgi, jei norime išlikti gyvi, 
turime tą auką priimti kaip vie
nintelę ir užtektiną mūsų atpir
kimui, nes ji vienintelė galino,ja 
tiktai Dievo akyvaizdoje. Šv. 
Dievo Žodis per ap. Povilą taip 
sako: „Nes Jėzus Kristus įėjo ne 
į rankų darbo šventovę, kuri yra 
tiktai tikrosios pavizdys, bet Jis 
įėjo į patį dangų pasirodyti už 
mus Dievo akivaizdoje; ir ne
aukoti save dažnai, kaip vy
riausiasis kunigas, įeidamas į 
šventovę su svetimu krauju, kas
met tai daro; šitaip Jam (Kris
tui) reikėtų kentėti daug kar
tų nuo pasaulio pradžios; bet 
dabar, amžių pilnybėje, Jis pa
sirodė vieną kartą nuodėmes pa
naikinti per savo paties auką.“

Taigi, kas priklauso Kristui 
tapdamas paklusnus Jo žodžiams 
ir tikėjimu priimdamas Jo pa
darytąją auką ant kryžiaus Gol
gotos, tai yra taip, kaip Jis per 
savo Šventąjį Žodį liepia ir mo
kina, tas tampa „nauju kuriniu 
Jame, Jėzuje Kristuje. Jis pats 
tada įeina į tą asmenybę, padaro 
sąjungą su ja, suteikdamas jai 
nuodėmių atleidimą ir amžiną 
džiaugsmingą vietą Dangiškojo 
Tėvo Karystėje, kurią Jis nuėjo 
prirengti saviesiems.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmaAienį 16 
val., Asunción JA 41, Villa Sastre, 
Temperley (ait. Pasco 1900), 
VLSI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

KAS BUS LIEPOS 3?

Tai bus nepaprastai linksmas
JAUNIMO ŠOKIŲ VAKARAS
kokio iki šiol dar nėra buvę

A. L. Centre, Tabaré 6950, Bs.As.
Sostinės ir aplinkinių miešti] 
jaunimas kviečiamas skaitlingai 
dalyvauti. Nepamirškte, kad 
liepos 3 bus geriausia proga 

jaunimui susipažinti.
JAUNIMO ŠOKIAMS GROS 
ESTEREOFONINĖ MUZIKA

Įžangos: berniukams $ 80; mer
gaitėms $ 50. ‘Mamytėms nemo
kama.
Specialus bufeto aptarnavimas 
žemomis kainomis. Staliukus sa- 
lione prašome užsisakyti iš anks
to pas ALC Valdybos narius ir 

veikėjus.

ANTRASIS SLA SKYRIUS 
šeštadienį, 24. 7. 65, 21 valandą,

SLA Dr. V. Kudirkos salėje, 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 

rengia

VERMUTĄ SU PROGRAMA
Visus maloniai kviečia dalyvauti

SLA 2 Skyriaus Valdyba.

TRADICINĖS ONINĖS 
A. L. CENTRE

SEKMADIENĮ, LIEPOS 25 D., 
16 valandą.

Ketvirtadalis šimto Onų kepa 
skanius pyragus tradiciniam Onų 
Baliui. Dalyviai, kaip visuomet, 
bus skaniai ir sočiai pavaišinti 

arbatėle su priedais.
ONUTĖS VAINIKĖLIS, vieno 
veiksmo vaizdelis, specialiai Oni- 
nėms sukurtas, bus išpildytas vi
so ALC Ansamblio su šokiais ir 
dainomis, dalyvaujant solistei —

ZUZANAI VALATKAITEI.
Nusiperkant įžangas iš anksto 
ALC nariams tik $ 100, svečiams 
S 150. Visi su šeimynomis ir ar
timaisiais liepos-julio 25 važiuoja 
į ALC — Tabaré 6950, Buenos 
Aires. Tą dieną nei viena Onytė 
nebus namuose, bet dalyvaus iš
kilmingame ONŲ BALIUJE A. 
L. Centre. Nepraleiskite Oninių! 
BILIETAI GAUNAMI: ALCent- 
re, ALBalse, pas A Jasuitį, A. Mi
siūną, J. Bačkį (s), A. Girdauską. 
L. Mičiūdą, J. Ziberką.
Visus maloniai kviečia —

ONŲ BALIAUS 
Rengimo Komisija.

DOKUMENTŲ VERTIMAI
Prašymai, blankai, cedulos, 

Arg. pilietybė, 
sutartys sudaroma

A. L. Balso Redakcijoje
J. L. Suarez 5684; TE. 60-3153 
Villa Lugano — Buenos Aires

< ► FREYER — WOLPOWICZ STUDIJA ) ►
< > Vertimai iš lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie- ,
< * čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinos < k

pilietybės ir pasporto No Argentino.
LAVALLE 1362, planta baja, oficina C

4 T. E. 40 -1317 5

Lietuvių Centro 
Žinios

KREDITO KOOPERATYVO 
SUSIRINKIMAS

įvyks A. L. Centre, 11. 7. 65, 16 
valandą. A. L. Centro nariai ir 
visi norinti įstoti Argentinos 
Lietuvių Smulkaus Kredito Koo- 
peratyvan, maloniai kviečiami 
dalyvauti.

Organizacinė Komisija

Aukos sporto aikštelės 
įrengimams

V. L. Lemberių dovanoto tor
to varžytinės, Birželio 19, 1965, 
tarp Antanų, Jonų, Petrų ir Po
vilų, sukėlė sekančias aukas dėl 
sporto aikštelės:

Antanai: Puzinas $ 5.900, Gir- 
dauskas $ 2.900, Sabutis $ 1.700, 
■Misiūnas $ 1.600, Jasuitis 1.400, 
Rinkevičius $ 1.100, Norkus $ 500, 
St. Šulnis $ 500, Jeanastacio 
$ 400, R. Girdauskas ir Jeanasta- 
sio $ 400, B. Paždagis $ 200. Vi
so iš Antanų $ 16.600.

Jonai: Zigmantas $ 3.500. Lau
čius $ 2.800, Urbonavičius $ 2.200, 
Jankauskas $ 2.000, Sudnius 
$ 2.000, Cholno $ 1.000, Čikštas 
$ 500, Galvius 500. Petrauskas 
$ 500. Jurgis Ziberka $ 600, C. 
Urbonavičius $ 500, N. N. $ 200, 
Košt. Sinkevičius $ 100 Alf. Džiu- 
gys ir R. Maslionis $ 50, N. N. 
$ 50. Viso iš Jonų $ 16.500.

¡Petrai: Liubinskas $ 2.000 
Ševčiuvėnas $ 1.000, Bilevičius 
$ 500, Jelinskas $ 500. Viso iš 
Petrų $ 4.000.

Tuo būdų varžytinėse sukelta 
$ 37.100 aukų.

Dėkojame nuoširdžiai aukoju
siems Antanams, Jonams Pet
rams ir Povilams, be to ir prie 
jų prisidėjusiems sukelti taip di
delę sumą. V. L. Lemberiams už 
tokį „brangų tortą”. Gerb. A. 
V. Norkams už japoniškų viščiu
kų porelę, kurią išvaržysime per 
Onincs, sekmadienį, liepos 25 d., 
16 vai., 1965. Visiems ALC kultū
riniai lietuviško darbo rėmėjams 
dar kartą dėkoja — ALC V-ba.

Toje šventėje (19. 6. 65) pasi
darbavusiems padėkos tilps se
kančiame ALBalso nr. — ALC.
Kreipimasis į Argentinos 
Lietuvių Centro Narius

Kad pagreitinti ALC sporto 
aikštelės įrengimą, A. Rinkevi
čiui ir St. Džiugini vadovaujant, 
sekmadienį, liepos-julio 4, 1965, 
nuo ryto vyks talka. Kviečiame 
narius skaitlingai dalyvauti, at- 
sinešant kartu darbo įrankius: 
kastuvus, laužtuvus, vežimėlius 
ir sunkius kūjus. Talkininkai bus 
vaišinami asado pietumis. Talkos 
vyks kiekvieną sekmadienį iki 
kol bus galima bendromis jėgo
mis atlikti užsibrėžtus darbus. 
Negalinčius dalyvauti talkose 
prašome prisidėti pinigine auka.

Ta proga raginame atsilikusius 
nario mokesčiu atsilyginti nes į 
namus siuntinėti mokesčio rin
kėjo neturime.

Kiekvieno ALC nario pareiga 
ko daugiau prirašyti susipratu
sių lietuvių draugi j on, kad iki 
ALC 40 metų veikimo sukakties 
išaugtume į tūkstanties narių 
šeimą. ALC V-ba

— A. L. Centro Tautinių Šo
kių ir Dainų Ansamblis 27. 6. 65 
turėjo eilines savo repeticijas, 
po kurių Pr. Ožinskas parodė ke
letą įdomių filmų kaip tai: New 
Yorko parodą, Peru Amazona, 
Rytų ir Vakarų Vokietijas. Pub
lika gausiai plojo, pamačiusi už
rašą LITHUANIA, tai filme 
„Vieningas Jaunimas“, kur paro
doma 1950 metų pasaulinė Skau
tų Jamboree, įvykusi JAV.

— Luis Pedro Viskatis (s)„ 
Valstybinio Argentinos Apdrau- 
dos Instituto kontrolierius, tar
nybos reikalais pusantro mėnesio 
išbuvęs komandiruotėje Parag
vajaus sostinėje Asuncione, grį
žo į Buenos Aires.

— Algirdas Kaibutas, 26. 6. 
1965, paguldytas Argerich ligo
ninėn ištyrimui sveikatos sto
vio.

JUOZAS KONDROTAS GAVO 
AUKSO MEDALĮ

Didelis A. L. Balso draugas 
Juozas K o n d r o t a s, išeidamas 
pensijon iš Chagüe fabriko, kur 
paskutinius 13 metų buvo me
džio darbų skyriaus vedėju, gavo 
aukso medalį ir jo garbei buvo 
surengtos vaišės brolių Chagüe 
fabrike.

Jo sūnus, Eduardo José Kond- 
rotas, sykiu su savo tėvu turi 
antenų, laidų ir kitų elektros sri
ties išdirbinių įmonę pramonei, 
savo namuose, c. Parana 1724, 
Olivos.

Industrialams taipgi galima 
priminti lietuvišką priežodį: Sa
vas — pas savą. Kaimynas

— Muzikas Eduardas Radio
novas su žmona Jadze Šimėnaite 
iš Hartfordo, Conn., sveikinda
mi A. L.'Balsą vajaus proga, pri
siuntė savo čekį prenumeratai ir 
$ 500 aukų mūsų spaudos darbo 
paramai.

Inž. JONAS ČEKANAUSKAS, 
stambios metalo pramonės įmo
nės „Neris“ savininkas, 1960 me
tais su šeima aplankęs svarbiau
sias Vakarų Europos valstybes, 
liepos 2, 18 vai., su žmona K. Po- 
vilauskaite ir sūnum inž. fakul
teto studentu Rubenu ir dukra 
Blanca — teisių fak. studente, 
Panagra linijos lėktuvu skrenda 
į JAV — Miami, Vašingtoną, 
N. Yorką, kur aplankys Pasau
linę parodą ir kitas įdomybes. 
Iš N. Yorko automobiliu apva
žiuos įdomesnes turistines vietas 
ir aplankys kai kuriuos pažįsta

mus lietuvius.
— Inž. Jonas Ramanauskas, 

ilgesnį laiką gyvenęs Mar del 
Platoje, su šeima persikėlė gy
venti į savo namus Avellanedoje. 
Greitai numato pradėti statybą 
savo sklype Parque Pereyra, kur 
žada įrengti modernišką už
miestinį restoraną.

— Antanas Žekonis virš 4-rių 
mėnesių kaip randasi paguldytas 
ligoninėje Alvear, salė 22, lova 
9. Kadangi ligonis neturi šeimos, 
jį lanko pažįstami, draugai, kai
po savo tautietį. Žekonio brolis 
gyvena Kordoboje.

— Justinas Gaidimauskas, il
gesnį laiką buvęs gydytojo prie
žiūroje, sveiksta savo namuose, 
Boulogne, žmonos Julijos Berno
taitės ir sūnų priežiūroje.

DAILININKAS J. RIMŠA 
VYKSTA Į JAV

Birželio 24 d., 1965, dailinin
ką Joną Rimša, jo apartamente 
ir studijoje aplankė jo gerbėjai: 
pasveikinti su vardo diena ir su
sipažinti su naujais darbais, ruo
šiamais JAV parodoms, dėl ku
rių jau yra susitaręs su Inter
nacionaline Galerija Klevelande, 
su jos sav. Vyt. Gedgaudu. Chi- 
cagoje tariasi su rašytoja Karo- 
le Pažėraite-Kaseliūniene ir inž. 
Valdu Adamkavičium.

•Svečių tarpe buvo pp. 'B. K. 
Pellegrini, H. R. Pronskūnienė, 
J. V. Rimšienė, V. R. Vilutienė, 
O. G. Ožinskienė, M. R. Gogelie- 
nė, V. M. Survilienė, p-lė Isabel 
Magayar, B. Survila ir Pr. 
Ožinskas, kuris padarė maestro 
Rimšos naujų darbų keletą nuo
traukų.

Visi linkėjo dailininkui gero 
pasisekimo JAV ir greitai vėl 
sugrįžti į savo mylimą Pietų 
Ameriką. Rep. I.

NEBYLIAI LIETUVIUKAI 
IŠSKRIDO VAŠINGTONAN
Nebylio prancūzo 1924 metais 

sugalvotos kurčių ir nebylių pa
saulinės sporto pirmenybės kas 
4 metai vyksta Vašingtone.

Į šiemetines pirmenybes iš Ar
gentinos 23. 6. 65 išskrido skait
linga delegacija, kurios tarpe yra 
keli lietuviukai: Futbolo žaidė
jai Jonas Vaškevičius (Vaskei- 
vis), F. Lisas ir N. Dučinskis.

Taipgi išskrido šaudymo dele
gacija ir grožinio šokimo (saltos 
ornamentales) Argentinos čem
pionas H. A. Roldan.

ANTANAI, JONAI, PETRAI IR 
POVILAI PARĖMĖ ALCENTRĄ

Virš poros šimtų gražios lie
tuvių publikos dalyvavo A. L. 
Centro salėje suruoštoje Antanų, 
Jonų, Petrų ir Povilų pagerbi
mui vakarienėje birželio 19, 
1965. Skanūs paršienos kepsniai 
su raugintais agurkais, dešros su 
kopūstais, geras raudonas ir bal
tas vynas su priedais patiko vi
siems.

Meninėje programos dalyje A. 
L. Centro Dainų ir Tautinių Šo
kių Ansamblis pateikė Kalvelį, 
Kubilą, Mėnulis patekėjo, Len
ciūgėlį ir specialiai šioms iškil
mėms Ansamblio dainų vadovės 
Onos Ožinskienės sukurtą — 
Mūsų laužas traška — dega ...

Puikiai pasirodė visas ALC 
Ansamblis ir jo solistė Zuzana 
Valatkaitė* bei ALCentro orkest
ras, kuriame saksafonu grojo jo 
vedėjas A.L.C. pirm. Vytautas 
Balčiūnas, pianu skambino stud. 
R. Mušketas, akordeonu grojo J. 
AVychlo ir kiti muzikai.

R. Katunskis akordeonu prita
rė tautiniams šokiams, kurių va
dovas Luis Lemberis buvo ir 
programos pranešėjas. Onai 
Ožinskienei tarus žodį, visas An
samblis sugiedojo Ilgiausių Me- 
tų vare!uvininkams.

Publikai dėkojo buvusis ALC 
pirm. J. Ziberka ir dabartinis 
pirmininkas Vytautas Balčiūnas, 
kuris perskaitė pagerbiamųjų A. 
L. Centro veikėjų Antanų. -Jonų, 
Petrų ir Povilų pavardes, kurių 
susidarė virš 70.

Esant gerai nuotaikai, progra
mos vedėjas L. Lemberis. ALC 
antrasis sekretorius C. Urbona
vičius, su malonių ansamblečių 
talka, išėję seenon, pasiūlė varžy
tinių būdu nupirkti tortą. Pa
jamos skiriamos ALC jaunimo 
sporto aikštei užbaigti.

Prasidėjus varžytinėms — pa
sipylė tūkstantinės. Petrai ir 
Povilai greit sudėjo 4.000 pezų, 
iniciatyvą parėmus Hile viriui. Je- 
linskui ir Šiaučiuvėnui. Pasipila 
Jonų tūkstantinės: Sudniaus, Jan 
kausko, Zigmanto, Lauciaus, Ur
banavičiaus ir kitų, greit peršo
kę 12.000 pezų.

Sujuda Antanai: Puzinas, Gir
dauskas, Misiūnas, Jasuitis, Rin
kevičius, Norkus ir ... pervirši- 
na Jonus!

Sakoma, kad ne Jonas ir ne 
Antanas, bet Stasys Šulnis savo
500 pezų nulėmė varžytines, sa
vo auką primetęs prie Antanų. 
Nors iš kitos pusės padarius ins
pekciją paaiškėjo, kad pora An- 
tanienių (Girdauskienė ir Misiū
nienė) dar po tūkstantinę lai
kė suspaudę, „jei reikės pirme
nybėms laimėti“.

Tokiu būdu už parduotą tortą 
sudėta ALC sporto aikštei sta
tyti virš $ 37.000!

Tortą varžytinėms dovanojo 
V. L. Lemberiai.

Antanas Norkus šventėn atvežė 
japoniškų viščiukų porelę (viš
tytę ir gaidžiuką), kurie vieton 
plunksnų, pasipuošę pūkais ir 
dideliais kuodais. Jo dovana pa
likta varžytinėms liepos 25 die
ną, švenčiant Onų. Marijonų ir 
kitų simpatingų A. L. Centro 
veikėjų vardadienius. Antano ir 
Elzbietos Šliupaitės Norkų dova
notus nepaprasto grožio viščiu
kus iki liepos 25 dienos baliaus 
šeria ir prižiūri savo namuose 
ALC iždininkas Stasys Džiugis.

Puikia vakariene, gražia tau
tinio meno programa ir rekordi
ne parama A. L. Centro jauni
mo sporto aikštei — Antanai, Jo
nai ir Petrai su Povilais įrašė 
dar vieną reikšmingą puslapį Ar
gentinos lietuvių visuomeninio 
darbo istorijon.

Nuoširdūs Argentinos Lietu
vių Centro veikėjai ir veikėjos 
daug pasidarbavo paruošdami 
sceną, pildydami programą ir 
surengdami puikią vakarienę, bei 
aptarnaudami svečius. Juos su
minės rengėjai. Vien A. L. Bal
se paskelbus šį parengimą su vi
somis datomis, buvo džiugu ma
tant reikšmingo susiartinimo ba
liaus triumfą. Ypatingai malonu

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 1
BALTINIAI MOTERIMS]

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, F
ir nylono išdirbinių visiems. ffi

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”
A v. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda i fe

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė j|

— Viktoras Stankevičius, An
tano ir Elenos Sinkevičiūtės 
Stankevičių Argentinoje gimęs 
sūnus, dirba kaipo knygvedis 
ATANOR firmos. Jo tėvas yra 
vienas iš tų gerųjų SLA medžio
tojų, kurie nesigailėjo išleisti po 
keletą tūkstančių pezų, kad šie
metinė medžiotojų vakarienė, 
įvykusi Dr. V. Kudirkos salione 
29. 5. 65 būtų gera. Visi liko 
patenkinti, jų tarpe apie 50 gar
bės svečių, ir Susivienijimui liko 
apie $ 25.000 gryno pelno.

— Lietuviai studentai, kuriuos 
domina mokslinių darbų rašymas 
lituanistinėmis temomis —: Lie
tuvos žemės reforma, Spaudos 
draudimo laikotarpis, 1905/6 m. 
sukilimas ir t.t. — prašomi užei
ti A. L. Balso Leidyklon šio ant
radienio pavakare. ALB Leidyk
la jau kelis studentus aprūpino 
lituanistine medžiaga. Dabar vie
nas mūsų bendradarbis iš JAV 
taipgi žada suteikti studentams 
lituanistinių leidinių nemoka
mai.

— Kazimieras Ambrozevičius, 
dainininkas ir žymus Brazilijos 
lietuvių kultūrininkas, sveikin
damas A. L. Balso leidėjus P. O. 
Ožinskus šiemetinio mūsų spau
dos vajaus proga, atsiuntė 8 pui
kias lietuviškas plokšteles, jo pa
ties įdainuotas, kuriomis bus ga
lima praturtinti mūsų kultūrinių 
parengimų programas:

— Konstantinas Jutas, ilgai 
prekiavęs galanterijos prekėmis 
savo namuose, e. Schmidel 7235, 
nupirko kitus namus gatvėje Zu- 
viria 5442 ir atidarė valgomųjų 
gaminių parduotuvę. Tos apy
linkės lietuviai turės lietuvį al- 
macenierių, pas kurį gaus pir
mos rūšies prekes ir gerą patar
navimą. Naujas Konstanto ir Tek 
lės Jurevičiūtės Jutų telefonas: 
60-3798.

— Silva Kažukauskas su žmo
na Marija ir dukra Lilija per
sikėlė į savo naują departamen
tą, kurį nusipirko apie už vieną 
milijoną pezų, Gazcon 971, Bue
nos Aires.

tai, kad jis užregistruotas ir fo
to nuotraukomis, kurias padarė 
A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas ir Petras Rutkus. N.G.

OPTICA —FOTO
MARCHETTI

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

<

Gėlynas 12 de Octubre-Pardiiotuvė |
Jonas Balčiūnas, savininkas 1

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296) < k
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis <> 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame < ► 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. Y

t BOUTIQUE “M ART A”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

| AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM

» Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

MARROQUERIA FINA ‘T 0 M P A D 0 U R” 
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVE 
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBiM

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 - 3153

gi fey1 uniTinTiVr'

SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ 
REIKALU

Daugeliam skaitytojų teirau- 
janties dėl pasiuntimo dovanų 
saviems Lietuvoje, žinomi paaiš
kiname :

Galima siųsti tik naujus daik
tus. Praktiškiausias paketas yra 
tokios sudėties:

3Ų, metrai medžiagos kostiu
mui ; du skirtingi megztinukai; 
1 pora batų; 4 skarelės; dveji 
apatiniai baltiniai.

Persiuntimas, draudimas, so
vietinis muitas, Inturisto agen
tūros komisija sudaro nuo 5 iki 
6 tūkstančiu pezų išlaidų, pagal 
įkainavimą. Viename dovanų pa
kete daugiau siųsti neleidžia Ar
gentinos muitinė. Paketus gali
ma siųsti per A. L. Balsą arba 
per tas agentūras, kurios skel
biasi A. L. Balse.

— Turismo Mundial, 25 de 
Mayo 611, organizavo keletą 
ekskursijų Europon. Birželio 2 ir 
6 dienomis dvi čekoslovakų eks
kursijos, viso 50 keleivių, išvyko 
Pragon.

— V. Valentinavičius iš Flori
dos, visiškai pasveikęs nuo kojų 
apdegimo, jau lanko lietuvių kul
tūrinius parengimus sykiu su 
žmona. Birželio 27, pp. Valenti- 
navičiai su būriu floridiečių, at
vykę savais automobiliais, daly
vavo ‘SLA 1 skyriaus pietuose.

— Architektas Jonas Tumosa 
(s), pagilinęs studijas Paryžiu
je, profesoriauja architektūros 
fakultete Kordobos universitete. 
Jo brolis dirba kaipo Corsemar 
firmos knygvedis.

— Viktoras Pranauskas, pen
sininkas, grįžęs iš ligoninės, bai
gia sveikti savo namuose Villa 
Sastre.

— Papigintas ledaunes, šeimy
noms ir restoranams parduoda 
Prano Baltakio ir Jono Lau
ciaus fabrikas. (Jas perėmė nuo 
savo gaminių pirkėjų už skolas). 
Norinti pasinaudoti proga kreip
kitės į Martiniano Leguizamon 
2969: TE. 68-4921.
§ PARDUODAMAS NAMAS: 
Prieškambaris, salė, 2 miegami, 
virtuvė su šiltu vandeniu, gazu. 
Asfaltas. Viskas išmokėta. Klaus
ti pas savininką: Isleta 1382, 
Valentin Alsina.

Kas lieka be draugų, — lieka 
kaip be sielos. — APULEUS.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulogne — Sur Mer

6
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